
Lokalna novica 
je kraljica
XXIV - ISSN 1580-0547
Junij 2023

Številka 6Priloga Gorenjskega glasa o občini Medvode



2  OGLASI  

DAVIDOV HRAM PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj 
Tel. št.: 04/ 20 10 590
Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 17. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro 

Vse cene so maloprodajne 
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja: 
Prekomerno pitje alkohola škoduje 

zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.
DAVIDOV HRAM PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj 
Tel. št.: 04/ 20 10 590
Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 17. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro 

Vse cene so maloprodajne 
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja: 
Prekomerno pitje alkohola škoduje 

zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.

DAVIDOV HRAM, PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj

Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 16. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro

Vse cene so maloprodajne  
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja:  
Prekomerno pitje alkohola  

škoduje zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.

TUNA  
RIO MARE  

80 g X 4 
5,39 EUR

SIR EDAMEC  
40% WEIDEGLUCK  

1 kg
5,18 EUR

OLJE BUČNO  
NERAFINIRANO 

PREMOŠA, 1 l 
15,39 EUR

OLJE OLIVNO EV 
GARDA RUSTICO, 1 l 

7,49 EUR

OLJE  
SONČNIČNO  

SANI  
AGRAGOLD, 1 l 

1,69 EUR

KAVA LEDENA  
POMURSKE  

MLEKARNE, 1 l 
1,37 EUR

SIR PANIRANI  
800 g 

8,89 EUR
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Sorško polje ob zlati uri 
Foto: Peter Košenina

KOLOFON

SOTOČJE(ISSN 1580 - 0547)  
je pri lo ga Go renj ske ga gla sa  
za ob či no Med vo de. 

Pri lo go pri prav lja: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj,  
Nazorjeva ulica 1, Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri a Volč jak

Ured ni ca pri lo ge:  
Maja Bertoncelj  
(maja.bertoncelj@g-glas.si) 

Oglas no tr že nje:  
Robert Aleksić, te le fon: 040/508 891  
E-pošta: robert.aleksic@g-glas.si 

De lo v ni čas:  
ponedeljek, torek, četrtek in petek  
od 8. do 15. ure, sreda od 8. do 16. 
ure, so bo te, ne de lje in pra z ni ki za pr to 

Pri pra va za tisk:  
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Oblikovanje: Matjaž Švab 

Tisk: Tisk Žnidarič, d. o. o.

SO TOČ JE šte vil ka 6 je pri lo ga  
46. šte vil ke Go renj ske ga gla sa,  
9. junia 2023. V na kla di 6100  
iz vo dov jo do bi o vsa go spo dinj stva  
v ob či ni Med vo de brez plač no.

Naslednja številka Sotočja izide  
v petek, 14. julia 2023.

Ob či na Med vo de, C. ko man dan ta 
Sta ne ta 12, Med vode  
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 Ͱ V preteklem mesecu sta bili pred-
stavitvi dveh velikih projektov za ob-
čane. Prvo je organizirala občina, in 
sicer za gradnjo nove osnovne šole v 
Preski. Povabljeni so bili tudi sosedje. 
Je podpora?
Običajno na takšne predstavitve pridejo 
predvsem tisti, ki se s čim ne strinjajo. 
Takšne, ki bi se odzvali in kaj pohvalili, 
lahko preštejemo na prste ene roke. Iz-
raženo je bilo predvsem nasprotovanje 
glede trenutno načrtovanega dovoza do 
šole po Bizantovi cesti. Treba je razume-
ti, saj gre za novi poseg v večdesetletno 
stanje, ki je bilo tam nespremenjeno. 
Pojasnili smo tudi našo novo strateško 
pobudo v Občinskem prostorskem načr-
tu za novo cesto do osnovne šole s spo-
dnje strani, ki jo bomo tudi zagovarjali. 
Težava, ki jo imamo, pa je zahteva, da 
pred realizacijo te nove pobude ne vloži-
mo vloge za gradbeno dovoljenje, saj da 
naj v nasprotnem primeru pričakujemo 
uporabo vseh sredstev, da se gradbeno 
dovoljenje ne bi izdalo. Seveda se zave-
zujemo, da bomo v Občinskem prostor-
skem načrtu to cesto peljali naprej in 
šole ne bomo začeli graditi, dokler ne 
bo Občinski prostorski načrt sprejet. Za-
pisnik smo poslali vsem vabljenim na 
predstavitev, tudi Krajevni skupnosti 
Preska - Žlebe. V kratkem bomo sprejeli 
odločitev, ali bomo vlogo za gradbeno 
dovoljenje vložili ali ne.

 Ͱ Kaj lahko pričakujete v enem in kaj 
v drugem primeru?
Če vložimo za gradbeno dovoljenje, tve-
gamo pritožbe stanovalcev, z gradbe-
nim dovoljenjem pa potem v primeru 
razpisa lahko vložimo vlogo za državna 
sredstva. Če pa vloge za gradbeno dovo-
ljenje ne vložimo, se izognemo sporu z 
najbližjimi stanovalci, po drugi strani 
pa ne bomo mogli kandidirati na razpi-
su za državna sredstva. Stojimo za tem, 
da bo naša vloga za gradbeno dovoljenje 
uspešna, ne želimo pa biti v sporu. Po-

udaril sem, da mora biti gradnja nove 
osnovne šole projekt krajevne skupno-
sti, tamkajšnjega šolskega okoliša. Šele 
ko bo to v celoti projekt mikrolokalne 
skupnosti, bomo lahko prepričali druge 
kraje v občini, da je to investicija, ki jo 
moramo peljati. Če ne bo tako, bo veliko 
težje delati. In če državnih sredstev ne 
bo, se bo gradnja zamaknila. Računa-
mo na okrog dva milijona evrov. Mini-
strstvo napoveduje, da naj bi bil razpis 
objavljen leta 2024.

 Ͱ Druga predstavitev pa je bila ve-
zana na načrtovano gradnjo drugega 
tira železnice, ki pa je projekt države.
Razprava se mi je zdela konstruktivna, 
sem pa pričakoval podrobnejšo predsta-
vitev predstavnikov države, zato sem se 
tudi sam vključil v razpravo in skušal 
podati informacije, ki jih na občini ima-
mo. Odziv je bil velik, saj je prišlo okrog 
sto ljudi. Večinoma je bila razprava na 
kulturnem nivoju, bil sem pa nekoliko 
razočaran, da nekateri niso razumeli, 
da občina skuša biti zagovornik občanov 
in ni tista, ki pelje projekt. To je projekt 
države, ne občine. Podanih je bilo kar ne-

kaj tehtnih predlogov, za katere pričaku-
jemo, da jih bo država v največji možni 
meri upoštevala, če bo projekt peljala 
naprej.

 Ͱ Še posebno je bila poudarjena po-
plavna varnost na območju Seničice, v 
Medvodah, na Svetju in na Ladji hrup 
in tresljaji, skrb za vodni vir in tudi 
trasa čez kmetijska zemljišča.
Kot občina se strinjamo s pomisleki, ki 
so jih izrazili krajani Seničice (dela pri 
Tometu in na drugi strani Mavelščice). 
Projektanti bodo morali jasno pogledati, 
kaj se na terenu dogaja, kakšne so hidro-
loško-hidravlične karte, ki kažejo tudi 
poplave, in morebitni podvoz do glavne 
ceste projektirati tako, da ne bo ob vsaki 
večji povodnji pod vodo. Krajani Medvod 
so omenili protihrupne ograje, kar je mi-
nimalni standard, ki ga je treba zagoto-
viti. Veliko je bilo pomislekov glede tega, 
da gre trasa s pokritim vkopom čez reko 
Soro v centru, na Svetju in Ladji. Eden iz-
med zelo tehtnih predlogov je bil, da bi se 
galerija potegnila praktično do mostu, s 
čimer bi se v največji možni meri zmanj-
šal vpliv hrupa in tresljajev. Dejstvo pa 

NEJC SMOLE, ŽUPAN OBČINE MEDVODE

Nova šola mora biti projekt skupnosti
Iz pogovora z županom: Dve predstavitvi večjih projektov: Osnovna šola Preska in 
dvotirna železniška proga – Nelegalni objekti v občini – Veliko pobud za spremembo 
namembnosti zemljišč – Izbirajo ime nove brvi – Zgled državi – Poletni dogodki

MAJA BERTONCELJ

Na predstavitvi projekta nadgradnje železniške proge v Medvodah je župan Nejc Smole 
predstavil stališča občine. / Foto: Tina Dokl
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seveda je, da to je poseg v prostor, čeravno s tem opuščamo do-
sedanji tir skozi Senico, kar za tisti del občine prinaša ogromno 
dodano vrednost. Na delu, kjer je načrtovan pokriti vkop, se nad 
njim nazaj vzpostavljajo kmetijska zemljišča. Občina je skupaj 
z občani skušala najti čim več točk, za katere vemo, da morajo 
biti izpolnjene, preden država traso dokončno projektira.

 Ͱ Omenjene so bile tudi predvidene spremembe na cestni 
infrastrukturi, kar ste pojasnili že v majski številki Soto-
čja. Bo kaj sprememb tudi glede izvoza s Senice na državno 
cesto Jeprca–Škofja Loka? Križišče je bilo že večkrat ome-
njeno kot nevarno.
Naša zahteva je bila, da se uredi cestna infrastruktura tudi 
na tem delu. Urejena bo varnejša navezava s ceste s Senice.

 Ͱ Torej pri gradnji drugega tira vidite več dobrih kot sla-
bih strani?
Ob upoštevanju vsega, kar so na predstavitvi povedali ljudje, 
in tistega, kar je državi že prej naložila občina, zagotovo.

 Ͱ Na področju urejanja prostora so bila nova opozorila 
glede Ranča Maček, prostora za piknike ob cesti od Preske 
proti Studenčicam. Lastnik bi na območju zaradi nelegal-
ne gradnje moral vzpostaviti v prvotno stanje, a se to še ni 
zgodilo. Kaj pričakujete?
Pričakujem, da bodo pristojne službe opravile svoje delo.

 Ͱ Kako pa je na splošno s črnimi gradnjami v občini?
Najbolje, da na to odgovori vsak zase, ko pomisli, kaj ima 
zgrajeno na črno. Kar nekaj vlog za legalizacijo objektov dol-
gega obstoja imamo na občini. To pomeni za objekte, zgraje-
ne do leta 2005, pred tem je bilo do leta 1997. Večkrat sem že 
dejal, da se mi to ne zdi v redu, saj po mojem mnenju daje 
država s tem napačen zgled. Večjih novih nedovoljenih pose-
gov, razen omenjenega Ranča Maček in objektov na območju 
nekdanje Lipe, po mojem vedenju trenutno ni.

 Ͱ Rok za oddajo pobud za spremembo Občinskega pro-
storskega načrta je potekel. Koliko ste jih prejeli?
V tem paketu bomo skupaj obravnavali kar 588 pobud. To je v 
nasprotju s tistim, kar poslušamo v javnih razpravah, kako 
se vsi zavzemamo za zelene, sonaravne Medvode. Hitro se je 
pokazalo, da želja po (v največji meri hitrem) zaslužku pre-
vlada nad dolgoročnim upravljanjem prostora. Menim, da 
reševanje stanovanjskega problema domačina ni pobuda, ki 
obsega zazidljivost območja velikosti enega hektarja.

 Ͱ Zbirali ste predloge za ime nove brvi čez Savo, ki je del 
nove kolesarske poti. Je že izbrano?
Zbiranje predlogov je zaključeno. Prišlo jih je več kot sedemde-
set. Velikega odziva sem vesel. O predlogih se bo opredelila po-

sebna komisija in jih izbrala pet, med katerimi bo zmagovalca 
izbrala širša javnost s pomočjo spletne ankete. Dela na kole-
sarski poti potekajo po načrtih. Gradnja je v zaključni fazi. Ura-
dno odprtje kolesarske brvi bo po slavnostni seji ob občinskem 
prazniku, ki bo 5. julija. Poseben dogodek pa bo 8. julija, ko bo 
v okviru Poletja med vodami brezplačni koncert Nine Pušlar.

 Ͱ Na državni ravni so bile omenjene težave glede pomoči 
starejšim na domu. Občina Medvode ima zgledno urejeno 
storitev pomoč družini na domu.
Smo ena zelo redkih občin, kjer ni čakalnih dob, kjer ljudje 
pomoč na domu lahko dobijo v nekaj dneh, kjer imamo sode-
lavke, ki so se prezaposlile od prejšnjega koncesionarja in smo 
kadrovsko popolnjeni. Odločitev, da gre ta storitev pod okrilje 
našega Javnega zavoda Sotočje, je bila pravilna. Kolikor sem 
bil v navezi z državo, postajamo primer dobre prakse oziroma 
verjamem, da bo država pri dolgotrajni oskrbi na tem področju 
pomoči na domu izbrala zelo podoben sistem, kot ga imamo 
mi. Za moje videnje na področju dolgotrajne oskrbe ostajata 
dve večji vprašanji pri zakonodaji, ki se pripravlja. Eno so viri 
financiranja. Če želimo imeti dolgotrajno oskrbo urejeno, bo 
treba uvesti dodatno dajatev, drugače ne bo šlo. Ti izdatki so 
enostavno preveliki. Družba se mora samo odločiti, ali to želi 
ali ne. Drugi, trenutno še bolj pereč problem pa je vprašanje 

kadrov, ki jih ni. Naša opozorila pripravljavcem zakonodaje so 
šla predvsem v smeri, naj se skuša ponovno dovolj ovrednotiti 
te poklice, da se bodo sodelavke in redki sodelavci, ki so na tem 
področju delali, pa so odšli v druge panoge, vrnili, država pa – 
če že – naj delovno silo uvaža za kakšne druge poklice.

 Ͱ Poletje trka na vrata. Obetajo se številni dogodki.
Pretekli mesec je bil Medvoški kulturni festival, ki je prine-
sel številne zanimive, vsebinsko bogate dogodke. Škoda, ker 
se ljudje ne odzovejo v še večjem številu. Nadaljevalo se je z 
Medvodami v gibanju s poudarkom na športnem dogajanju, 
začenjajo pa se še dogodki Poletja med vodami. Verjamem, da 
bo vsak našel kaj zase.

Kupujmo domače na TRŽNICI MEDVODE
Vabljeni na Tržnico Medvode, kjer vam pridelovalci in izdelovalci nudijo pester izbor hrane in izdelkov. Za vas pripravljajo 
sveže sadje in zelenjavo, mleko in mlečne izdelke, med, mesnine, kruh in pekovske izdelke, suho robo in različne sezonske 
artikle. Prodajalci lahko na tržnici izdelke ponujajo od ponedeljka do sobote, najbolj pestra ponudba pa je vsako sredo in 
soboto v jutranjih in dopoldanskih urah. Živimo zdravo in trajnostno, kupujmo lokalno!

»V tem paketu bomo skupaj obravnavali kar 588 
pobud za spremembo Občinskega prostorskega 
načrta. To je v nasprotju s tistim, kar poslušamo 
v javnih razpravah, kako se vsi zavzemamo za 
zelene, sonaravne Medvode. Hitro se je pokazalo, 
da želja po (v največji meri hitrem) zaslužku 
prevlada nad dolgoročnim upravljanjem prostora.«
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Sredi maja je v veliki sejni sobi Občine 
Medvode potekala predstavitev projekta 
gradnje Osnovne šole Preska za neposre-
dne sosede nove lokacije šole, ki je v bli-
žini osemenjevalnega centra, člane sve-
ta OŠ Preska in predstavnike KS Preska 
- Žlebe. Pred časom je bil projekt že pred-
stavljen različnim skupinam v Osnovni 
šoli Preska. Na občini so se odločili, da 
pred vložitvijo vloge za izdajo gradbene-
ga dovoljenja na upravno enoto s projek-
tom podrobneje seznanijo vse zaintere-
sirane – tudi z namenom, da ugotovijo, 
ali je treba prej še karkoli razrešiti.
Župan Nejc Smole je prisotnim podrob-
neje predstavil problematiko, s katero 
se srečuje OŠ Preska, in projekt nove 
šole. Poudaril je, da mora biti gradnja 
nove šole projekt celotne občine. »Če pa 
se bosta v to kolesje ves čas nasipala pe-
sek in žaganje, potem bo sicer OŠ Preska 
zgrajena, samo vprašanje je, kdaj in s 
koliko slabe volje,« je dejal. Projekt, ki je 
ocenjen na 15 milijonov evrov, je pred-
stavil tudi doc. Primož Hočevar iz podje-
tja Atelje Hočevar. Podjetje je projektant 
nove šole, s katerim je bila podpisana 
pogodba maja lani. Med drugim je po-
vedal tudi, kako bodo razporejeni pro-
stori v šoli. V kleti oziroma na spodnji 
terasi bodo površine, namenjene za ku-
hinjo, jedilnico, telovadnico, tam je do-
datni vadbeni prostor, prostor za čistila, 
hišnika in shramba tekaške opreme. V 
pritličju bodo učilnice za prvo triado, 
garderobe in manjši vadbeni prostor, 
knjižnica, zbornica in uprava, v prvem 
nadstropju pa učilnice za 4. in 5. razred 
ter vse predmetne učilnice. Na hodni-
kih bodo urejeni kotički, namenjeni 
druženju učencev. Dolžina objekta je 120 
metrov, širina slabih 30 metrov, višina 
pa na zahodni strani 11 metrov in na 
vzhodni 17 metrov.

VEČ KOT O ŠOLI O PROMETU
Drugi del predstavitve je bil namenjen 
razpravi, v kateri sta bila največkrat 
omenjena prometna ureditev in morebi-
tno poslabšanje bivalnih pogojev bodočih 
najbližjih sosedov. Večkrat je bilo podano 

mnenje, da je treba najprej urediti dovo-
zno pot in šele nato pridobiti gradbeno 
dovoljenje za šolo. Kot so pojasnili, obči-
na nima druge možnosti, kot da v vlogi 
za gradbeno dovoljenje predvidi dostop 
po obeh obstoječih cestah. Težava je v 
časovnici sprejema Občinskega prostor-
skega načrta, kjer so postopki dolgi, z 
gradbenim dovoljenjem pa ne morejo več 
čakati, če želijo kandidirati za državna 
sredstva. »Občina se zaveda, da obstoječa 
občinska kategorizirana cesta, ki poteka 
mimo objektov Bizantova 16, 18, 18a in 20 
ni primerna, zato načrtuje vzpostavitev 
nove poti za potrebe šole, ki bo poteka-
la vzhodno od območja šole in se bo na 
Škofjeloško cesto navezala pri lovskem 
domu. Za izgradnjo ceste bo treba pred-
hodno spremeniti namembnost zemlji-
šča v Občinskem prostorskem načrtu, 
za kar postopek že teče. Gre za občinsko 
strateško pobudo v postopku SD1. Trenu-
tno je v predpripravi razgrnitev dopolnje-
nega osnutka,« nam je pojasnila Katja 
Gomboši Telban z Občine Medvode.
Kot dodaja, se zavedajo tudi, da bodo 
težave, saj se cesta načrtuje na Bonov-
cu, kjer je strnjeno kmetijsko zemljišče, 
vendar zagotavljajo, da bodo pri tej stra-
teški pobudi vztrajali. Ocenjujejo pa, da 
po umestitvi nove ceste v prostor ne bo 
več razlogov za pomisleke glede nove 
šole. »Sama gradnja je načrtovana v le-

tih 2025 in 2026. Zato je še dovolj časa za 
sprejem spremembe OPN zaradi umesti-
tve nove ceste. Prav tako bo občina takoj, 
ko prejme pozitivno mnenje na osnutek 
sprememb OPN (predvidoma septem-
bra), začela pogovore z lastniki zemljišč 
za odkup. Za zasebne lastnike kmetij-
skih zemljišč bo občina skušala najti na-
domestno kmetijsko zemljišče. Ko bodo 
izpolnjeni osnovni pogoji, bo lahko in-
vesticijo uvrstila tudi v Načrt razvojnih 
programov in proračun,« je še povedala.
Prisotne je zanimalo tudi, kako bodo 
urejena parkirišča. Katja Gomboši Tel-
ban nam je dodatno pojasnila, da je na 
zahodni strani načrtovanih 27 parkirišč, 
ki so namenjena staršem učencev prve 
triade, na jugovzhodnem delu je 9 parki-
rišč, ki so namenjena servisnim dejav-
nostim, na severovzhodnem 64 parkirišč 
za zaposlene, urejen bo tudi dostop za 
šolske kombije in avtobuse. Vprašanje 
je bilo tudi, kako bo novogradnja vpliva-
la na osončenje bližnjih obstoječih sta-
novanjskih objektov. Odgovor je bil, da 
vpliva ne bo. Na severni strani bo objekt 
šole od parcelne meje oddaljen najmanj 
49,20 metra, od stanovanjskih objektov 
pa še nekaj metrov več.
Potrebo po novi šoli, in to čim prej, sta 
vnovič poudarila tudi Primož Jurman, 
ravnatelj OŠ Preska, in Tina Veselinovič, 
predsednica sveta OŠ Preska.

Največ razprave o prometni ureditvi
Še pred vložitvijo vloge za izdajo gradbenega dovoljenja za novo Osnovno šolo Preska 
so projekt predstavili tudi krajanom.

MAJA BERTONCELJ

Vizualizacija nove Osnovne šole Preska / Foto: Občina Medvode
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Država načrtuje nadgradnjo železniške proge Ljubljana–
Kranj/Naklo. Na povabilo Občine Medvode je Direkcija za in-
frastrukturo Republike Slovenije (DRSI) skupaj z načrtovalci 
29. maja v Kulturnem domu Medvode javnost predhodno in-
formirala o pripravi strokovnih podlag za državni prostorski 
načrt (DPN) na območju občine Medvode. Priprava strokovnih 
podlag je še v teku, zato končni predlog rešitev še ni podan.

PREDSTAVLJENE OPTIMIZACIJE TRASE
Čeprav se je govorilo, da bo šel drugi tir ob obstoječem, pa 
zadnja različica prinaša velike spremembe. Kot so pojasnili, 
v želji po doseganju večjih hitrosti vlakov in konkurenčnosti 
potovalnih časov v primerjavi s cestnim prometom. In prav 
o tej zadnji različici je bilo največ govora, čeprav so prika-
zali tudi druge. »Zastavili smo si tudi ciljne hitrosti, ki jih 
bomo v določeni meri morali prilagajati, torej da bi za potni-
ške vlake načrtovali proge s hitrostmi do 160 kilometrov na 
uro, za klasične potniške in tovorne pa 120 kilometrov na uro. 
Predstavljene so optimizacije trase, ki jo načrtujemo. Želimo 
jo bistveno skrajšati in elemente proge izboljšati tako, da bi 
vozne čase lahko dosegali. Optimizacije so predvidene tudi 
na območju občine Medvode. Predstavili smo, kje te rešitve 
iščemo. Priprava Državnega prostorskega načrta šele poteka. 
Zaključujejo se strokovne podlage. Ko bo izdelan predlog, bo 
v postopku v času javne razgrnitve, predvidoma jeseni, izve-
dena javna obravnava in takrat bomo s celotno ekipo prišli 
predstavit rešitve, ki jih načrtujemo. V tem času bodo prido-
bljena vsa mnenja nosilcev urejanja prostora, zbirale se bodo 
pripombe in predlogi javnosti,« je pojasnila Mira Vizovišek 
Motaln z Direkcije RS za infrastrukturo.

POPLAVNA VARNOST, HRUP, TRESLJAJI ...
Ponekod so predvidene pomembne spremembe, ki se jih ne-
kateri veselijo, spet drugim pa prinašajo skrbi in slabo voljo. 
Gre za posege v prostor. Dvotirna železniška proga naj bi po 
novem iz ljubljanske občine v medvoško prišla na Seničici 
iz predora skozi medanski hrib in se priključila na obstoječo 
traso skozi Medvode. Od sedanjega vodovodnega zajetja na 
Svetju, ki bi ga morali prestaviti, bi bila vkopana v zemljo 
skoraj do glavne ceste proti Škofji Loki pri Senici. Obstoječa 
proga skozi Senico bi bila ukinjena.
Na predstavitvi je bil prisoten tudi župan Nejc Smole, ki je 
bil vesel velikega odziva občanov in je poudaril, da skuša biti 
občina njihov zagovornik. Podanih je bilo kar nekaj tehtnih 
predlogov, za katere pričakujejo, da jih bo država upoštevala. 
Krajani so na območju Seničice poudarili poplavno varnost, v 
Medvodah, na Ladji in Svetju pa predvsem hrup in tresljaje. 
Podan je bil predlog, da bi se galerija potegnila praktično do 
mostu čez Soro, s čimer bi se maksimalno zmanjšale emisije 
hrupa in tresljaji. Na dobršnem delu trase je predviden pokri-
ti vkop, kar pomeni, da bo tam še naprej omogočeno kmeto-

vanje. Pomisleki so bili tudi glede prestavitve vodnega vira.
Izraženo je bilo tudi prepričanje, da z nadgradnjo rešujejo pred-
vsem tranzit. »Evropski koridorji so določeni čez slovensko 
omrežje, smo del evropskega omrežja. V strateških dokumen-
tih smo to določili. Kolikor je meni znano, je seveda želja, da 
ostanemo del teh koridorjev. Kot po avtocestah tudi po železni-
ci poteka precej tranzita. Temu primerno moramo poskrbeti 
tudi za vplive, ki jih to povzroča,« je dejala Mira Vizovišek Mo-
taln in dodala, da je večina naših prog še vedno v 150 let starih 
koridorjih, ki so bili prilagojeni tedanji tehnologiji gradnje in 
možnostim. »Če hočemo imeti sodobno omrežje, moramo bi-
stveno spremeniti poteke teh prog, hkrati pa želimo, da bi bile 
pomembne tudi v nacionalnem smislu, zato je pomembno, 
da ostajajo v koridorjih in glavne železniške postaje na tem 
omrežju povezane. Želimo, da se z vlakom vozi čim več ljudi.«

NADGRADNJA DO LETA 2030
Po predstavitvi v Medvodah je v Retečah sledila še predstavi-
tev za škofjeloško občino, v katero bi po največkrat omenjeni 
različici proga vstopila na drugi strani glavne ceste Jeprca–
Škofja Loka in šla čez del Sorškega polja in se na obstoječo 
traso priključila proti koncu Godešiča. Kot za krajane Senice 
v medvoški občini bi bila v škofjeloški to velika sprememba 
za krajane Gorenje vasi - Reteč ter Reteč, saj bi se obstoječa 
trasa, ki vasi ločuje na dva dela, ukinila. V Retečah bi to po-
menilo tudi prestavitev postajališča, ki bi bilo od sedanjega 
oddaljeno približno ene kilometer. To je bil tudi eden izmed 
pomislekov, največji pa glede posegov v prostor, saj je nova 
trasa predvidena čez del Sorškega polja. Od Medvod do Škofje 
Loke pa načrt ne predvideva večjih rušitev. Odstraniti bi mo-
rali dva objekta, in sicer vodovodno zajetje na Svetju in hišo 
na Godešiču, za katero pa je rušitev, kot je bilo slišati, predvi-
dena prav v vseh variantah poteka trase.
Načrti države so smeli. Dvotirna proga naj bi bila od Ljubljane 
do Kranja zgrajena do leta 2030. Vsekakor bo o njej še veliko 
govora.

Predstavili načrte za nadgradnjo železniške proge
Nova različica v občini Medvode prinaša kar nekaj sprememb. Končni predlog rešitve 
še ni podan.

MAJA BERTONCELJ

Predstavljene so bile optimizacije trase. Občani so imeli veliko 
vprašanj in tudi pomislekov. / Foto: Tina Dokl
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Na prireditvi Slovesni dan prostovoljstva je 23. maja Sloven-
ska filantropija v Žalcu razglasila prejemnike različnih na-
zivov prostovoljcem in prostovoljskim organizacijam. Občini 
Medvode so ponovno potrdili naziv prostovoljstvu prijazna 
občina, in sicer za izvedbo prostovoljskih dogodkov in ak-
tiven pristop občine in župana k promociji prostovoljstva, 
prepoznavanje vrednosti prostovoljstva in prostovoljcev pri 
razvoju občine, sistemsko podporo delovanju prostovoljskih 
organizacij in zgledno umeščanje prostovoljstva v strategije 
razvoja na različnih področjih. Ta naziv je občina prvič preje-
la leta 2018, letos ga je potrdila že petič.

V VRHU PROSTOVOLJSTVA
Priznanje je prevzela podžupanja Mojca Murnik. »Za sku-
pnost je tovrstni naziv zelo velikega pomena. Če skupnost zna 
promovirati prostovoljstvo, potem krog prostovoljcev stalno 
privablja nove kandidate, nove prostovoljce in se dobrota, da 
lahko v skupnost nekaj pripomoreš, komu pomagaš, samo 
širi. Zelo mi je bila všeč izrečena misel na prireditvi, da dobri 
ljudje množijo dobroto,« je povedala Mojca Murnik. Meni, da 
naziva prostovoljstvu prijazna občina v občini, kot so Medvo-
de s številnimi društvi, organizacijami, v katerih člani delajo 

prostovoljno, ni bilo težko znova potrditi. »Naša občina je v 
tem v samem vrhu,« je poudarila in še dodala, da jo zelo ve-
seli, da je med prostovoljci tudi toliko mladih na osnovnih 
šolah.

PRVIČ OŠ MEDVODE, DEVETIČ OŠ PRESKA
Med »junaki našega časa« sta letos kar dve osnovni šoli z 
medvoške občine: prvič Osnovna šola (OŠ) Medvode in OŠ Pre-
ska, ki je ta naziv ponovno potrdila. »Osnovna šola Medvode 
se pridružuje Junakom našega časa s projekti prostovoljstva, 
ki so jih učenci opravljali v sodelovanju z lokalnim turistič-
nim društvom. Skozi celo šolsko leto so pod mentorstvom in 
koordinatorstvom Urše Kržišnik in Katarine Czerny ter Vanje 

Ločniškar s Turistične zveze Medvode potekale prostovoljske 
aktivnosti, s katerimi so učenci sodelovali pri organizaciji in 
izvedbi lokalnih dogodkov, spoznavali in predstavljali lokalno 
kulturno dediščino ter ustvarjali z namenom razveseljevanja 
sokrajanov,« je zapisano v obrazložitvi za OŠ Medvode, za OŠ 
Preska pa: »Vsako leto obseg prostovoljstva na OŠ Preska razši-
rijo z novimi inovativnimi prostovoljskimi praksami. Prosto-
voljske aktivnosti obsegajo tri področja – delo s starejšimi v 
CSO Medvode in krepitev medgeneracijskega sodelovanja; delo 
za živali in okolje, v sklopu katerega ozaveščajo o podnebnih 
spremembah in odgovornem ravnanju z okoljem in živalmi 
ter sodelujejo z Društvom Reks in Mila; ter tutorstvo kot način 
širjenja solidarnosti in pomoči šolski skupnosti. Iz obsega ak-
tivnosti in opravljenih ur je razvidno okrepljeno mentorstvo 
Romane Frankovič.« Nadaljujejo s tem, kar so zgradili v vseh 
teh letih, določena področja pa še nadgrajujejo.
Na obeh šolah želijo v prostovoljstvo vključiti čim več otrok.

Še naprej prostovoljstvu prijazna občina
Med »junaki našega časa« sta letos kar dve osnovni šoli z medvoške občine: prvič 
Osnovna šola Medvode in znova Osnovna šola Preska.

MAJA BERTONCELJ

Priznanje je v imenu Občine Medvode prevzela podžupanja Mojca 
Murnik. / Foto: arhiv Občine Medvode

Koncesionar za vzdrževanje občinskih cest je pred kratkim v sklo-
pu rednega vzdrževanja izvedel sanacijo treh večjih posedkov na 
cesti med naseljema Trnovec in Topol pri Medvodah v skupni dol-
žini okrog sto metrov oziroma 285 m2. Izvedena je bila zamenjava 
spodnjega in zgornjega ustroja ter asfaltiranje obstoječe ceste. Gre 
zgolj za najnujnejša dela na tem odseku, medtem pa Občina Med-
vode že pripravlja projekt za njegovo dolgoročno sanacijo. M. B.

Občina Medvode je objavila Javni poziv za imenovanje članov od-
bora za mednarodno sodelovanje. Predlog mora vsebovati osebne 
podatke (ime, priimek, rojstni podatki, naslov stalnega prebivali-
šča, telefon, elektronski naslov, izobrazbo), kratko vizijo delovanja 
odbora ter pisno soglasje kandidata. Oddate ga lahko do 22. junija 
na naslov Občine Medvode v zaprti ovojnici z oznako »Odbor za 
mednarodno sodelovanje«. M. B.

Sanacija treh posedkov Odbor za mednarodno sodelovanje

Naziv prostovoljstvu prijazna občina so ponovno 
potrdili 42 slovenskim občinam, prvič pa so ga 
pridobile štiri.
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V aprilu je bil podpis pogodbe za projektiranje prizidka k zdra-
vstvenemu domu Medvode. »Po tem smo na številnih sestan-
kih uskladili idejno zasnovo z vsemi vodji služb, strokovnim 
svetom zdravstvenega doma in predstavniki sveta zavoda. 
Načrti so bili pregledani z okrog desetimi odstotki zaposlenih 
in vodij. Mislim, da je načrt dober. Pripravljeni bomo tudi v 
primeru kakšne epidemije, kot je bil covid-19. Načrtovan je 
namreč poseben del zdravstvenega doma z enotnim vhodom 
s čakalnico, razširjena je urgenca ob vhodu, vse splošne am-
bulante z referenčnimi ambulantami bodo skupaj na enem 
mestu, prenovljena bo pediatrija s spremenjenim načinom 
dela, lokacijsko ločena bo šolska preventiva ... Pomemben del 
bo tudi Center za krepitev zdravja s telovadnico,« je pojasnil 
primarij mag. Rajko Vajd, dr. med., spec., direktor Zdravstve-
nega doma Medvode.

DOLG SEZNAM NEOPREDELJENIH
Z novim prizidkom bodo boljše pogoje dela dobili zaposleni, 
velika pridobitev bo tudi za paciente. Zdravstveni dom (ZD) 
Medvode je eden redkih, ki nima nobenega koncesionarja. 
Kot pravi direktor, težav s pridobivanjem kadrov, s kakršnimi 
se srečujejo številni zdravstveni domovi, nimajo. Z aprilom je 
delo že začela nova pediatrinja Dina Al Nawas, dr. med, spec. 
pediatrije, ki je prišla po odhodu mag. Marjete Tomšič Matić, 
dr. med., spec. pediatrije, v ZD Škofja Loka. Z januarjem 2024 
je načrtovano, da delo začne nov zdravnik splošne medici-
ne, ki bo vpisoval paciente dr. Jelke Premelč. »Na seznamu je 
okrog tisoč pacientov, ki po odhodu dr. Premelčeve, dr. Mar-
kove in drugih zdravnikov ZD Ljubljana nimajo opredeljenega 
osebnega zdravnika. Pred nastopom dela novega zdravnika 
jim bomo po pošti poslali dopis in naj se odzovejo kar se da 
hitro. Sistem je takšen, da občani prednosti pri vpisu nimajo. 
Vpis poteka do zapolnitve kvot,« pravi Vajd.

ADMINISTRATIVNE OBREMENITVE
V ospredje postavlja velike administrativne obremenitve 
zdravnikov, ki so še večje tudi zaradi podvajanj. »Dogaja se, 
da pacienti najprej po spletnem obrazcu komunicirajo z eno 
izmed dveh administrativnih ambulant, nato pa isti dan kli-
čejo še v ambulanto svojega osebnega zdravnika. Če upora-
bljajo elektronsko pot komunikacije, naj počakajo odgovor, 
da ni podvajanj s telefonskimi klici.« Letos uvajajo tudi elek-
tronski karton, jeseni bodo preverjali novo aplikacijo za ko-
munikacijo med ambulanto in pacienti. Če se bo izkazala za 
koristno, jo bodo uvedli. »Naša želja je, da je dostopnost do 
zdravnikov čim boljša,« poudarja Vajd in dodaja, da občasno 
dobijo pripombo, kako da imajo veliko dela, če pa so čakalni-
ce prazne. »Administracije je veliko. Covid-19 je prinesel tudi 
nekaj sprememb v delu, saj pacienti veliko zadev urejajo na 
daljavo, kar nam vzame čas. Bolj se držijo tudi ur, kar je prav 
tako pohvalno. Nenaročenih nenujnih pacientov praktično 
ni več.«
Sprememba se obeta tudi pri ambulanti šolske medicine, ki 
je ločeno ne bo več. »Vse bo šlo pod pediatrijo. Imamo tri pe-
diatrične ambulante in šolarji se bodo razporedili v te ambu-
lante. Tako je zasnovana tudi organizacija nove pediatrije v 
prizidku. Tiste, ki zaradi starosti ali statusa ne bodo več so-
dili ne v eno ne v drugo ambulanto, bomo ob prihodu novega 
zdravnika splošne medicine o tem obvestili, da se bodo lahko 
opredelili pri njem,« je zaključil Vajd.

Idejna zasnova usklajena
V Zdravstvenem domu Medvode 
nadaljujejo aktivnosti za nov prizidek. 
Opozarjajo na velike administrativne 
obremenitve zdravnikov, ki so tudi 
posledica podvajanj v komunikaciji.

MAJA BERTONCELJ

V Zdravstvenem domu Medvode poudarjajo, da je njihova želja 
čim boljša dostopnost do zdravnikov, hkrati pa dodajajo, da so 
administrativne obremenitve, ki jih imajo, velike. / Foto: Peter 
Košenina

V okviru participativnega proračuna Sodeluj in glasuj! sta bila v 
letošnjem letu nameščena že dva avtomatska eksterna defibrila-
torja (AED), in sicer v Žlebeh in Zbiljah. Uporaba AED je preprosta, 
vseeno pa vsem priporočajo, da se vsaj enkrat udeležite praktič-
nega prikaza in s tem premagate morebiten strah pred uporabo. V 
sredo, 14. junija, bosta potekala kar dva prikaza. Ob 17. uri se bo 
začel v Žlebeh pri hišni številki Žlebe 124 (Na planini), ob 18.30 pa 
v Zbiljah na naslovu Zbilje 8 (Žeje). Izvedlo ju bo osebje Zdravstve-
nega doma Medvode. M. B.

Uprava RS za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin je konec 
preteklega tedna sporočila, da je bila visoko patogena aviarna in-
fluenca podtipa H5N1 potrjena na novi lokaciji, in sicer v Medvo-
dah, v bližini Zbiljskega jezera, pri navadni čigri. Ker se bolezen 
lahko prenaša tudi s kontaminirano obutvijo in živalmi, ki pridejo v 
stik s poginjenimi pticami ali njihovimi izločki, prosijo sprehajalce, 
da se izogibajo vodnim površinam, na katerih so vodne ptice, in 
ptic ne krmijo. V primeru, da opazijo poginjene vodne ptice, pa naj 
pokličejo številko 112. M. B.

Prikaza uporabe defibrilatorja Visoko patogena aviarna influenca
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 Ͱ Osebna predstavitev ...
Sem rojen Ljubljančan. Leta 2009 sem 
se uradno preselil na Zg. Senico k se-
danji ženi. Nato sva nekaj let živela v 
Vodicah in se kmalu vrnila v Medvode. 
Živimo na Svetju. Sem mož in oče štirih 
otrok. Po izobrazbi sem profesor ma-
tematike in fizike, zaposlen v šolstvu. 
Sem občinski svetnik, član svetov za-
vodov, predsednik kulturnega društva, 
skratka človek, ki mu je na splošno zelo 
pomembna družbena dejavnost – biti 
del družbe, skupnosti ... Zdi se mi, da 
smo samo tako lahko izpolnjeni.

 Ͱ Kateri so razlogi za odločitev za 
kandidaturo na tokratnih lokalnih 
volitvah?
To je moj drugi mandat. Menim, da dokler 
imamo župana, kot je Nejc Smole, mu je 
treba stati ob strani, kolikor se le da. Toli-
ko dobrih projektov in drugih stvari, kot je 
bilo narejenih v teh letih, ne vem, če se bo 
sploh še kdaj. Zazna številne priložnosti, 
neverjetno je, za koliko stvari uspe ne le 
njemu kot županu, ampak celotni občin-
ski upravi pod njegovim vodstvom izvede-
ti in potem projekte tudi izvesti, dokonča-
ti, tudi takšne, ki so čakali več let.

 Ͱ Ste zadovoljni z rezultatom, ki ste 
ga dosegli na volitvah, in kako ko-
mentirate sestavo občinskega sveta?
S sestavo občinskega sveta in rezulta-
ti nisem obremenjen. V tem mandatu 
ima Lista Nejca Smoleta sicer enega 
svetnika manj, a pri stvareh, ki se de-
lajo za skupno dobro, je vseeno, kakšno 
je razmerje. Verjamem, da če je projekt 
dober, da bodo to videli tudi drugi sve-
tniki in ga podprli. Pomembna je lokal-
na skupnost, da smo to mi, ki smo ak-
tivni v lokalnem okolju.

 Ͱ Vaše politične izkušnje ...
Moje politične izkušnje so zgolj svetni-
ške, torej iz prejšnjega mandata. To je 
bil mandat učenja, se pa še vedno vsa-
kič naučiš kaj novega.

 Ͱ Na katerih področjih v lokalni sku-
pnosti ste bili ali ste še aktivni?
Sem predsednik Kulturnega društva Fran 
Saleški Finžgar Senica, v svetu Javnega 

zavoda Sotočje sem predstavnik za kultu-
ro, prav tako sem v strokovnem svetu za 
kulturo, tudi v komisiji za razdeljevanje 
javnih sredstev za področje kulture, zelo 
dejaven sem v Župniji Sora, kjer sem član 
Župnijskega pastoralnega sveta, pevec, 
bralec, pritrkovalec ... Zdi se mi, da lokal-
no skupnost in ljudi kar poznam. To je 
pomembno, saj se potem tudi ljudje lažje 
obrnejo nate. Vesel sem, če me kdo pocu-
ka za rokav, še bolj pa, če mu lahko na 
kakšen način kot svetnik tudi pomagam.

 Ͱ Na katerem področju kot svetnik 
lahko največ prispevate?
Precej samovoljno in potem v dogovoru z 
županom sem se odločil, da v tem man-
datu nisem v Odboru za družbene de-
javnosti, v katerem sem bil v preteklem 
mandatu predsednik. Sem predsednik 
Odbora za razvoj občine. Nagovorila me 
je županova ideja, da bi morale biti Med-
vode najprijaznejše mesto za življenje 
vseh generacij do leta 2035. To je stvar, ki 
jo moramo pognati. Želimo narediti vi-
zijo in postaviti cilje, kaj narediti vsaj do 
leta 2035, da Medvode dejansko postane-
jo najprijaznejše mesto za življenje. Od-
bor je konstituiran, dali smo si domačo 
nalogo, da vsak razmisli, kaj bi v to vizijo 
lahko vključili. To ne sme biti stvar, ki bi 
bila sprejeta na hitro in brez širine. Treba 
je dobro premisliti in sodelovati tudi z ob-
činsko upravo in se uskladiti z županom. 
Vedno so možnosti za izboljšave, tako da 
razvoj Medvod gre lahko še naprej.

 Ͱ Katere projekte bi po pomembnosti 
za izvedbo postavili na prva tri mesta 
in zakaj?
Zagotovo je tukaj reševanje stiske 
Osnovne šole Preska. Ali je to, da smo se 
odločili za novogradnjo, najboljša reši-
tev ali ne, bo pokazal čas. Zelo pomemb-
ni so tudi prizidek k Zdravstvenemu 
domu Medvode in reorganizacija zdra-
vstvene službe v Medvodah na splošno, 
nadaljevanje gradnje kanalizacijskega 
omrežja, najpomembnejša pa je vodoo-
skrba. Bili smo soočeni s tem, da če se 
ponovi lanskoletni scenarij, lahko osta-
nemo brez vode. Zato smo za vodooskr-
bo tudi namenili toliko milijonov evrov. 
Smo med vodami, imamo Polhograjske 

dolomite – in da bi imeli pomanjkanje 
vode, se res ne sme zgoditi.

 Ͱ Katere so po vašem mnenju prio-
ritete v krajevni skupnosti, iz katere 
prihajate?
Živim v krajevni skupnosti Medvode – 
center. V prejšnjem mandatu sem bil tudi 
član sveta te krajevne skupnosti. Morda 
se kdo ne bo strinjal z mano, a menim, 
da je to krajevna skupnost, v kateri veči-
no stvari ureja občina. Kar nekaj časa se 
že govori o rekonstrukciji Donove ceste, 
s čimer se lahko strinjam, a je toliko po-
membnejših projektov drugje po občini, 
ki prav tako čakajo. Ponekod se ljudje do 
svojih domov še vedno vozijo po makada-
mu, še posebno v hribovitih delih občine, 
imamo ljudi, ki so brez pitne vode, kar je 
nesprejemljivo ... Morda je treba biti toli-
ko zrel in reči, da bo naša krajevna sku-
pnost prišla na vrsto kdaj drugič ali na 
začetku s kakšnimi manjšimi projekti.

 Ͱ Kako preživljate prosti čas?
Letos nam uspeva veliko več časa pre-
živeti na vrtu. Od občine imamo v naje-
mu vrtiček na Svetju. To se mi zdi kra-
sen projekt občine z urejanjem enotne 
podobe tega območja. Tam preživljamo 
skupni čas kot družina, uživamo, z ženo 
prenašava naprej na otroke ljubezen do 
zemlje in kruha. Zelo radi smo v hribih, 
veliko hodimo, s tem si napolnimo dušo 
in baterije. Zelo pomembna mi je kultu-
ra, petje, gledališče ... To me najbolj iz-
popolnjuje.

Uroš Medar je bil v občinski svet izvoljen na Listi Nejca Smoleta.

MAJA BERTONCELJ

Uroš Medar / Foto: Tina Dokl

Biti del skupnosti človeka izpopolnjuje
PREDSTAVLJAMO OBČINSKE SVETNIKE
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 Ͱ Osebna predstavitev ...
Rodil sem se leta 1969 v Ljubljani. Svoja 
otroška in mladostniška leta sem pre-
živel v Zg. Pirničah. Z ženo sva se našla 
pred dobrimi tridesetimi leti in imava 
dva odrasla sinova. Svoj dom sva si naj-
prej naredila v Vikrčah, sedaj pa živimo 
v Sp. Pirničah. Po zadnji izobrazbi sem 
inženir gozdarstva in lovstva. Pred tem 
pa sem bil dvajset let samostojni pod-
jetnik – mizar. Po končani poklicni le-
sarski šoli sem si izkušnje najprej začel 
nabirati v lokalnih lesarskih podjetjih, 
nato pa se odločil za samostojno podje-
tniško pot. Želja po novih znanjih me je 
pripeljala do tega, da sem leta 2010 pri 
Obrtno-podjetniški zbornici Slovenije 
pridobil naziv mizarskega mojstra. Na 
predzadnjih volitvah sem bil izvoljen v 
Državni zbor Republike Slovenije.

 Ͱ Kateri so razlogi za odločitev za 
kandidaturo na tokratnih lokalnih 
volitvah?
Odločitev za ponovno kandidaturo ni 
bila težka. To je sedaj že moj tretji man-
dat v občinskem svetu. V vseh teh letih 
sem prispeval svoje odločitve za boljše 
življenje vseh nas in tako mislim nada-
ljevati tudi v prihodnje. Moje vodilo je: 
svoje cilje dosegaj s poštenim delom, z 
ljudmi ravnaj spoštljivo.

 Ͱ Ste zadovoljni z rezultatom, ki ste 
ga dosegli na volitvah, in kako ko-
mentirate sestavo občinskega sveta?
V občinskem odboru SDS Medvode ima-
mo v tej sestavi občinskega sveta enega 
občinskega svetnika več kot v prejšnji. 
V vsaki volilni enoti imamo po enega 
predstavnika. Rezultat bi bil lahko še 
boljši, kot vedno, vendar smo zadovolj-
ni. Sestava občinskega sveta je pestra, z 
manj nestrankarskimi listami, kar pa 
odraža voljo ljudi – in to voljo je treba 
spoštovati.

 Ͱ Vaše politične izkušnje ...
Kot sem omenil, sem v lokalno politiko 
vpet že tretji mandat. Bil sem v različ-
nih odborih. V času preteklega man-
data sem bil izvoljen tudi za poslan-
ca v Državni zbor RS in sem po svojih 

močeh prispeval k izboljšanju našega 
volilnega okraja. Sam sem prepričan, 
da je treba imeti izvoljenega poslanca 
iz volilnega okraja, ki pozna težave in 
pomaga pri rešitvah. Seveda je tukaj še 
drugi moment, ki je potreben za uresni-
čitev ciljev, namreč odlično sodelova-
nje z občino, županom in ne nazadnje 
z vodstvom najvišjih političnih funkcij 
v državi. Treba je vedeti, v katero smer 
Evropska unija pelje »čoln« s svojimi 
evropskimi kohezijskimi sredstvi, da se 
lahko občina pripravi in kandidira na 
te razpise. Izkušnja poslanca mi je dala 
nova spoznanja o delovanju države, ki 
pa zaradi različnih argumentov ne zna 
stopiti skupaj, ko gre za dobrobit vseh 
nas. Samo s sodelovanjem bomo pre-
magali težave in uresničili cilje.

 Ͱ Na katerih področjih v lokalni sku-
pnosti ste bili ali ste še aktivni?
Več kot štirideset let sem član PGD Zg. 
Pirniče, sedaj tudi kot podpredsednik 
društva. Sem član Občinskega čebelar-
skega društva Medvode, Lovskega dru-
štva Šmarna gora kot starešina (pred-
sednik). Delujem pa tudi politično na 
lokalnem nivoju kot predsednik Občin-
skega odbora SDS Medvode. Ker me je 
šport zasvojil, sem član Športnega dru-
štva Senica, sekcija košarka.

 Ͱ Na katerem področju kot svetnik 
lahko največ prispevate?
Delo v občinskem svetu je raznoliko, 
vsak svetnik lahko prispeva svoje zna-
nje in izkušnje za skupno dobro, tako 
delujem tudi sam. Usklajevanje želja 
med različnimi interesi za isti cilj je 
»politična« umetnost.

 Ͱ Katere projekte bi po pomembnosti 
za izvedbo postavili na prva tri mesta 
in zakaj?
Pred kratkim smo sprejeli dvoletni pro-
račun. Brez težav sem podprl projekt iz-
gradnje nove Osnovne šole Preska, kjer 
se srečujejo z veliko prostorsko stisko, 
poleg tega je bila že večkrat omenjena 
tudi potresna varnost. Seveda ne mo-
rem prezreti oskrbe s pitno vodo. V lan-
skem letu smo bili priča temu, da je za-
čelo primanjkovati pitne vode. Poudaril 
bi še potrebo po prizidku k Zdravstvene-

mu domu Medvode, kjer se stvari prav 
tako premikajo, in po novi lekarni.

 Ͱ Katere so po vašem mnenju prio-
ritete v krajevni skupnosti, iz katere 
prihajate?
Čedalje večja je potreba po izgradnji 
nove ceste ob Bošnici, saj bo olajšala 
dostop do Osnovne šole Pirniče, Vrtca 
Pirniče, pokopališča, zgornjega dela Zg. 
Pirnič – razpotja in tudi dostop do no-
vega gasilskega doma. Treba je razširiti 
cesto s pločnikom od Štefanca do Lipe, 
zaradi varnejše poti. Vsi skupaj pa se 
moramo zavedati, da to ne gre čez noč.

 Ͱ Kako preživljate prosti čas?
Kot sem že dejal, sem od mladih nog 
prostovoljni gasilec in aktiven v Pro-
stovoljnem gasilskem društvu Zg. Pir-
niče. Ravno se pripravljamo na odprtje 
v novega gasilskega doma, kar bo zah-
tevalo še več prostega časa. Rad sem v 
gozdu in nasploh v naravi, zato sem 
tudi lovec in starešina v lovski druži-
ni. Tudi to mi vzame ogromno proste-
ga časa. Vzamem si ga tudi za šport, še 
posebno za košarko. To je moj najljubši 
šport, ki poleg športnih aktivnosti in 
znanj zahteva tudi ekipno sodelovanje. 
Poleg tega rad obiskujem naše prelepe 
gore – z družino in prijatelji, ki mi sto-
jijo ob strani. Njihova podpora je ne-
precenljiva, saj lahko le tako dosežeš 
zastavljene cilje.

Leon Merjasec je bil v občinski svet izvoljen na listi Slovenske demokratske stranke.

MAJA BERTONCELJ

Leon Merjasec / Foto: Tina Dokl

Svetnik, ki je bil tudi poslanec
PREDSTAVLJAMO OBČINSKE SVETNIKE
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Pred meseci smo že pisali o Ranču Ma-
ček, objektu ob cesti med Presko in Stu-
denčicami, ki ga na spletu oglašujejo 
kot prostor za piknike. Bili so pozivi k 
ukrepanju. Na Občini Medvode so že 
lani pojasnili, da ograjeni prostor za 
piknike z velikim lesenim gostinskim 
objektom po njihovih informacijah 
nima dovoljenj in je zgrajen neposre-
dno ob vodotoku. Opozorjene so bile pri-
stojne inšpekcijske službe.
Ker se ni nič spremenilo, je krajanka 
Studenčic v začetku maja znova opozo-
rila na težavo. V pozivu je poudarila, naj 
»pristojne službe nelegalnim objektom, 
nelegalnemu poslovanju Ranča Maček in 
hrupu z ustreznim ukrepanjem naredijo 
konec«. Odzvali so se na Občini Medvo-
de. Kot so zapisali, pričakujejo, »da bodo 
pristojne inšpekcijske službe skladno s 
svojimi pristojnostmi v čim krajšem mo-
žnem času dosegle vzpostavitev prvotne-
ga stanja na tem zemljišču«.
In kaj pravijo pristojne inšpekcijske služ-
be? Z Inšpektorata Republike Slovenije za 
naravne vire in prostor smo 31. maja na 
naša vprašanja prejeli naslednji odgovor: 
»Gradbeni inšpektor je v inšpekcijskem 
postopku ugotovil, da investitor objekta 
na zemljišču s parc. št. 680/2, k. o. Preska, 

za gradnjo objekta nima pravnomočnega 
gradbenega dovoljenja. Inšpekcijskemu 
zavezancu je z odločbo odredil, da mora 
gradnjo objekta ustaviti ter gradnjo od-
straniti in vzpostaviti prejšnje stanje do 
13. maja 2023. Sestavni del odločbe je tudi 
prepoved uporabe nedovoljenega objekta. 
Če se bo ugotovilo, da inšpekcijski zave-
zanec – lastnik zemljišča ni izvršil odre-
jene obveznosti na način in v roku, kot 
izhaja iz izreka te odločbe, se bo postopek 
nadaljeval z upravno izvršbo. Trajanja iz-
vršilnega postopka v konkretni zadevi ne 
moremo predvideti. Gradbeni inšpektorji 

so zavezani, da inšpekcijske postopke pe-
ljejo v skladu z določili Zakona o inšpek-
cijskem postopku, Zakona o upravnem 
postopku ter v skladu z gradbeno zakono-
dajo. Drugi organi pa so zavezani, da skla-
dno z zakonom peljejo svoje postopke.«
Datum, do katerega bi moralo biti 
vzpostavljeno prejšnje stanje, je mimo. 
Objekt še vedno stoji.

Na Ranču Maček vzpostaviti prejšnje stanje
Sestavni del odločbe je tudi prepoved uporabe nedovoljenega objekta.

MAJA BERTONCELJ

Ranč Maček je tik ob cesti med Presko in Studenčicami. / Foto: Peter Košenina

Pretekli mesec se je začela gradnja meteorne kanalizacije Vikrče, ki bo padavinsko vodo z 
javnih površin speljala v reko Savo. »Na meji z mestno občino Ljubljana namreč v zadnjih 
letih obstoječa meteorna kanalizacija ni zadoščala in je večkrat prihajalo do poplavljanja 
cestišča in ogrožanja varnosti v prometu. Na podlagi izvedenega javnega naročila smo z 
izbranim izvajalcem del podpisali pogodbo za dograditev javne kanalizacije za padavin
sko vodo z javne občinske ceste Tacen–Brezovec,« so pojasnili na Občini Medvode. Rok 
za dokončanje del je sredi poletja, njihova vrednost pa znaša 147.590 evrov. M. B.

Gradnja kanalizacije v Vikrčah

V upravni zadevi komasacije na komasacijskem območju Smlednik je Upravna enota Lju
bljana izdala Sklep o javni razgrnitvi, kjer se javno razgrnejo elaborat obstoječega stanja 
zemljišč na komasacijskem območju Smlednik, elaborat vrednotenja zemljišč na komasa
cijskem območju Smlednik in elaborat idejne zasnove ureditve komasacijskega območja 
Smlednik. Javna razgrnitev elaboratov bo trajala še do vključno 15. junija na sedežu UE 
Ljubljana, na Občini Medvode in v prostorih KS Smlednik. Do vključno 23. junija komasa
cijski udeleženci lahko še podajo pripombe in predloge na elaborate, in sicer pri Upravni 
enoti Ljubljana. M. B.

Razgrnjeni elaborati komasacije

Na podlagi prejetih poročil o spremljanju zdrav
stvene ustreznosti pitne vode iz vaških vodovo
dnih sistemov (VVS) in javnih vodovodnih sis
temov (VS) uporabnike pitne vode iz naslednjih 
VVS in VS obveščamo, da je zaradi varovanja 
zdravja ljudi v veljavi stalen ukrep prekuhavanja 
pitne vode in je zato treba do nadaljnjega vodo 
za uporabo v prehrambne namene obvezno 
prekuhavati: VVS Žlebe – Seničica (Žlebe), VVS 
Žlebe – Jeterbenk – le hiše, ki so priključene na 
vodovodni sistem pred vodohranom, VVS Vaše 
– le hiše, ki niso priključene na javni vodovodni 
sistem, VVS Sora – le hiše, ki niso priključene 
na javni vodovodni sistem, VS Golo Brdo – Po
lana. Poročila o spremljanju zdravstvene ustre
znosti pitne vode iz posameznih VVS in VS ter 
poročila o preskusih posameznih vzorcev pitne 
vode so stalno dostopna na spletnih straneh 
Občine Medvode (http://www.medvode.si/ob
jave/31). Navodila, priporočila in mnenja glede 
vzdrževanja sistemov za oskrbo s pitno vodo 
ter hišnih vodovodnih sistemov so objavljena 
na spletnih straneh Nacionalnega inštituta za 
javno zdravje (http://www.nijz.si/sl/podrocja
dela/mojeokolje/pitnavoda/pitnavodaza
splosnojavnost). Eko društvo Trnovec, Eko 
društvo Vodovod Seničica, Zavod Vodovod Pre
ska, Društvo za varstvo voda Žlebe, Vodovodni 
odbori VVS in Občina Medvode

Stalno obvestilo
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JASON LUTES: BERLIN
Obsežen strip ali risoroman je avtor ustvarjal dvajset let. Pre-
stavi nas v Berlin v letih od 1928 do 1933. Lutes izjemno preci-
zno vodi zgodbe toliko oseb iz različnih družbenih slojev, da 
jim lahko sledimo le z zbrano koncentracijo. Pazite, beremo 
strip! Risba je klasična, črno-bela ali obratno. Natančno izra-
ža počutje oseb, celo starajo se, saj jih spremljamo skozi štiri 
leta. Prikaz bede, boemstva, političnih skrajnosti, vse večjega 
pritiska na Žide in gospodarske krize ter razkroja krhke de-
mokracije v weimarski republiki nam lahko povzroči tesnobo, 
saj nas nezadržno vabi, da vlečemo vzporednice s stanjem v 
družbi sedaj. »Vse razpada; središče več ne drži; svet preplavlja 
popolna anarhija … najboljšim manjka sleherna prepričanost, 
a najslabši so vztrajno zagnani«. Literarno delo z velikim za-
mahom! (pripravila Tatjana Mavrič)

DAVID ATTENBOROUGH: ŽIVLJENJE NA NAŠEM PLANETU: 
MOJE PRIČEVANJE IN VIDENJE PRIHODNOSTI
Delo je bilo izbrano za najboljšo knjigo portala Goodreads 
s področja znanosti in tehnologije za leto 2020. Uspešnico 
priporočam v branje vsem, ki jih skrbi ekološka prihodnost 
Zemlje. Sedemindevetdesetletni sir David Attenborough je 
angleški avtor, naravoslovec, naravovarstvenik, priljubljen 
televizijski voditelj …
»Živimo udobno življenje v senci katastrofe,« pravi avtor 
knjige, ki je razdeljena na pet delov. V njej predstavi, kaj se 

je dogajalo z Zemljo v času njegovega življenja – v devetih de-
setletjih. Opozarja na škodo, ki jo je naša civilizacija naredila 
planetu Zemlja. Prikaže, kako smo degradirali okolje in pov-
zročili izgubo biotske raznovrstnosti, in nas s primeri in na-
sveti nagovarja, kako čim prej odkriti nov način trajnostnega 
življenja, ki bo naš sodobni način življenja znova uravnotežil 
z naravo in Zemlji vrnil nekaj stabilnosti. (pripravila Jana 
Krašovec)

ELIF SHAFAK: OTOK POGREŠANIH DREVES
Romani Elif Shafak, v Franciji rojene turško-angleške pi-
sateljice, so med slovenskimi bralci vselej odlično sprejeti. 
Med bolj brane sodijo Čast, Pankrt iz Istanbula in 40 pravil 
ljubezni, vendar vam bodo tudi preostale zgodbe bogatile 
poletno branje. Otok pogrešanih dreves je Ciper, kjer so se 
leta 1974 začeli krvavi boji med turškimi muslimani in gr-
škimi katoliki. Žrtvi dogajanja sta tudi Kostas in Dafne – za-
ljubljenca, ki sta pripadala sprtima stranema. Ko Kostasova 
mati izve za prepovedana srečanja v nikozijski taverni, sina 
pošlje v London. Po dolgih letih boleče ločitve se spet najdeta 
in po selitvi v Anglijo se jima rodi Ada. A Dafne travmam iz 
preteklosti tudi v tujini ne more ubežati. Londonsko dogaja-
nje spremljamo skozi Adine oči, dogodke na Cipru pa nam 
pripoveduje figa, katere poganjek sta pregnanca, kot meta-
foro izruvanih korenin, posadila v novem domu. (pripravila 
Mira Vidic)

Košnja je tradicionalno slovensko opravilo. Vsak jo pozna. 
Nekoč so kosili drugače kot sedaj, ko so na voljo hitre in moč-
ne kosilnice ter drugi delovni stroji. Tudi okolje danes se zelo 
razlikuje od okolja pred 50 ali več leti. Le redko kje še lahko 
doživimo travnik, poln travniškega cvetja, pisan in dišeč.
Zaradi nepričakovanega hitrega izginjanja opraševalcev in 
žuželk je košnja postala pomemben dejavnik, ki močno vpli-
va tudi na opraševanje in s tem posredno na pridelavo hrane.
Čas in način košenja sta dve pomembni dejstvi, ki lahko 
pomagata pri ohranjanju dragocenih opraševalcev. Čebele, 
metulji, mravlje in hrošči sodijo med žuželke. Te pa skupaj 

z dvoživkami izumirajo tako hitro, da je njihova napoved za 
preživetje zelo skrb vzbujajoča. Kakšna bo narava brez žuželk 
in kakšna naj bo pridelava hrane brez opraševalcev? Znan-
stveniki že več desetletij opozarjajo na ta izziv.
Število travniških metuljev se je v zadnjih 20 letih zmanjšalo 
več kot za polovico. Veliko vrst metuljev je zaradi prehranje-
vanja odvisnih od določene vrste rastlin. Če teh ni, metulji ne 
morejo preživeti. Biotska pestrost, raznolikost je pomembna 
povsod. Tudi nočni metulji so odlični opraševalci. Zelo jim ško-
dijo nepotrebne nočne razsvetljave, okrasne svetilke, svetlob-
no onesnaževanje. Na čisto pokošena trata v sebi nima življe-
nja, četudi jo v sodobnosti prepoznavamo kot znak urejenosti 
vrta. Brez nasadov različnih trav in cvetja, ki morajo imeti čas 
odcveteti. Brez medonosnih grmovnic in drevja ni življenja na 
travniku in vrtu. Je samo na videz lepa urejenost brez pogojev 
za nujno potrebne sopotnike, ki živijo ob teh rastlinah ali se z 
njimi prehranjujejo.
O košnji pišem tudi zaradi grozljivih posledic, ki jih s kosilni-
cami zadamo živalim, ki živijo, se skrivajo ali počivajo v travi. 
Živali pri košnji lahko razrežemo na več delov, še vedno pa 
so žive. Praviloma tega mnogi niti ne opazijo. Te živali, srne, 
ptice, ježi, mačke ter druge živali v velikem trpljenju umirajo 
tudi več dni. S košnjo od znotraj navzven omogočimo vsaj 
nekaj možnosti, da živali pobegnejo. Napredni kosci velikih 
površin uporabljajo za pregled travnikov drone.
Tudi Občina Medvode s svojim zgledom nagovarja krajane, naj 
omogočijo parke za čebele. Kosimo čim kasneje, nikar v času 
razcveta rastlin in čim kasneje popoldne. Pustimo nepokošene 
otočke trave in cvetja. Naši vnuki nam bodo hvaležni.

Novosti na policah Knjižnice Medvode

KOTIČEK ZA TRAJNOSTNI RAZVOJ

MOJCA FURLAN, FOTO: JANEZ KERMELJ

Ko pride čas košnje
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Tedni vseživljenjskega učenja (TVU) so najvidnejša kampanja 
na področju izobraževanja in učenja v Sloveniji. Začeli so se 
15. maja in bodo trajali do 18. junija. Osrednji dogodek je bil 
24. maja Parada učenja – dan učečih se skupnosti. Po različna 
znanja so obiskovalci prišli tudi v Medvode.
Najbolj pestro je bilo na stojnicah in na odru na Tržnici Med-
vode. Na slednjem se je začelo s predstavo za najmlajše Zaj-
ček Didldajček v izvedbi KUD Pirniče, nato so se zvrstili pevski 
zbori. »Organizacija takšnega dogodka je velik zalogaj, zadnji 
dve leti še celo mnogo bolj kot pred tem. Presegli smo števi-
lo petdeset organizacij, društev in podjetij, ki se pridružujejo 
Tednom vseživljenjskega učenja, ki so se dobro prijeli. Tr-
žnica znanj – Parada učenja v Medvodah poteka dvanajsto 
leto. Z obiskom smo zadovoljni, prav tako s ponudbo različ-
nih znanj, ki jih obiskovalci danes lahko pridobijo. Predajajo 
jih tako otroci, odrasli kot starejši. Pomembno je, da gre za 
medgeneracijsko sodelovanje. Tedni vseživljenjskega učenja 
predajajo znanja medgeneracijsko, medsektorsko, medkul-
turno, med različnimi tudi ranljivimi skupinami. Letošnja 
rdeča nit je evropsko leto spretnosti, ki nam je v teh krajih pi-

sana na kožo. To so različne spretnosti, kakršnekoli si lahko 
zamislimo. Nekatere se krepijo, z vztrajnostjo marsikaterih 
posameznikov se znanja prenašajo naprej in tudi s takšni-
mi dogodki podpiramo ohranjanje določenih spretnosti,« je 
povedala Agata Trojar iz Kulturnega društva Sejalec umetno-
sti, območna koordinatorka Tednov vseživljenjskega učenja 
v Medvodah.
Na slovesnosti ob odprtju Tržnice znanj v Medvodah sta zbra-
ne poleg Agate Trojar nagovorili Mateja Pečar, predstavnica 
nacionalnega koordinatorja TVU, in Mojca Murnik, pod-
županja Občine Medvode. »Veseli smo, da je KUD-u Sejalec 
umetnosti tudi letos uspelo zbrati takšno živahno paleto 
društev, ustvarjalcev, podjetij, ki pokažejo, kaj vse znajo in 
kaj vse lahko naučijo druge,« je bila zadovoljna Mateja Pe-
čar. »Vseživljenjsko učenje zame pomeni stalno vključenost 
v družbo. Danes je za to lepa priložnost. Dogajanje je pestro. 
Zelo zanimiva mi je igrica s številkami, ki je zelo primerna za 
druženje starih staršev in otrok. Tega je danes vse premalo, 
morda smo pozabili, kaj smo se včasih igrali. Takšne prire-
ditve morajo ostati v mestu, saj ga izjemno bogatijo. Mislim, 
da občina Medvode, glede na toliko društev in prostovoljcev, 
kot jih ima, s tem ne bo imela težav. Največji prispevek je, da 
tisti, ki imajo znanje, to znanje prenašajo na druge,« pa je 
dejala Mojca Murnik.
Pestro dogajanje so popestrili predavanje in delavnica Samo-
zavedanje in samospoštovanje v prostorih Občine v izvedbi 
Klin, poslovno svetovanje, koncert glasbene skupine Mal pre-

pozn v Baru kulture 313,6, za konec pa še domoznanski ve-
čer v Knjižnici Medvode na temo Flancanja in Vaškega vrta 
v Smledniku.

Pokazali, kaj znajo in kaj lahko naučijo druge
Tržnica znanj – Parada učenja je v Medvodah potekala dvanajsto leto.

MAJA BERTONCELJ

Na Tržnici znanj so obiskovalci lahko pridobili različna znanja.  
/ Foto: Maja Bertoncelj

Iščete hlače?

www.leny.eu
T: 04/59 55 200

Hlače narejene v Sloveniji. 35 let tradicije,  
sedaj na novi lokaciji na Jezerski c. 121, v Kranju 

(cesta Kranj– Britof–Zg. Jezersko).
Različni in kvalitetni materiali, udobni kroji.

Sedaj na zalogi tudi multifunkcijske in pohodne 
hlače: izredno prijetne za nošnjo, bi-elastičen 
(raztegljiv v vse strani), vodoodbojen material 

hlače za vse priložnosti

Poletni delovni čas trgovine: pon., sre.: 8–15,  
tor., čet.: 8–18, pet.: 8–13, sob.: 9–12.

»Letošnja rdeča nit je evropsko leto spretnosti, ki 
nam je v teh krajih pisana na kožo. To so različne 
spretnosti, kakršnekoli si lahko zamislimo.«
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Medvoška podružnica Glasbene šole Franca Šturma je 10. 
maja v dvorani Kulturnega doma v Medvodah pripravila 
predstavitveni nastop.
Odprl ga je Mladinski pevski zbor glasbene šole, sledilo pa 
mu je 24 glasbenikov. Začeli so najmlajši s kljunasto flavto ob 
spremljavi klavirja in nato po zahtevnosti nadaljevali preko 
prečne flavte, klarineta in klavirja do violine in prvega stavka 
Vivaldijevega Poletja. Nastop so zaključili kvintet harmonik, 
kvartet klarinetov in kvartet trobil.
Za predstavitvenim nastopom je veliko ur učenja in igranja, 
pa tudi manjših nastopov, ki glasbenike pripravljajo na na-
stop pred številnim občinstvom. »Otroci ne gredo takoj na tak 
nastop, ampak se uvajajo na manjših, kjer ni veliko poslušal-
cev. Izkušnje nato pridobivajo na nastopih v naši dvorani v 
Ljubljani, na tekmovanjih in drugje. Ti učenci nato dobijo pri-
ložnost tudi na medvoškem odru, v tej veliki, lepi dvorani,« 
pot do velikega nastopa opisuje Ksenja Pirc, učiteljica klavirja 
in vodja medvoške podružnice Glasbene šole Franca Šturma. 
Predstavijo se uspešni učenci, ki so se izkazali na tekmova-
njih, a tudi njim tak nastop ni lahek. »Učitelji ob podpori 
staršev poskrbimo, da so dobro pripravljeni. Psihološko in čustveno jih pripravimo, da prenesejo ta stres, ki mora biti 

prisoten, ker poveča koncentracijo,« pravi Ksenja Pirc. Več-
krat ko so na odru, lažje jim je. Učiteljem se zdi pomembno, 
da učenci ne nastopajo le sami, zato veliko nastopajo tudi v 
komornih zasedbah, s čimer se učijo sodelovanja z drugimi 
inštrumenti. V medvoški podružnici Glasbene šole Franca 
Šturma poučujejo trobento, rog in malo tubo, prečno in klju-
nasto flavto, klarinet, klavir, harmoniko, violino in kitaro. 
Matična šola v Ljubljani poučuje tudi druge inštrumente. Po-
družnico v Medvodah obiskuje 130 učencev.
Po predstavitvenem nastopu so pripravili informativni sesta-
nek za starše, ki bi otroke radi vpisali v glasbeno šolo. Vanjo 
se lahko vpišejo otroci, stari pet let in več. Pet- in šestletni-
kom ob vpisu ni treba opravljati preizkusa glasbenih sposob-
nosti, ta pa je potreben za vpis v poznejši program Glasba, 
kjer se učenci učijo inštrumentov. Glasbena šola sprejema 
prijave do zapolnitve prostih mest. Rok za prijave za nasled-
nje šolsko leto je potekel v drugi polovici maja.

Nastop na velikem odru
Podružnico Medvode Glasbene šole Franca Šturma obiskuje 130 učencev.

PETER KOŠENINA

Na predstavitvenem nastopu so nastopili uspešni učenci medvoške 
podružnice Glasbene šole Franca Šturma. / Foto: Peter Košenina

Sredi maja je na Osnovni šoli Simona Jenka Smlednik potekalo 
prvo občinsko tekmovanje Kaj veš o prometu. Udeležilo se ga je 
enajst učencev z osnovnih šol Pirniče, Medvode in Simona Jenka 
Smlednik. Tekmovali so v teoriji, spretnostni vožnji na poligonu 
in varni vožnji v prometu. Prvo mesto je osvojila Julija Verhnjak z 
Osnovne šole Simona Jenka Smlednik in se uvrstila na državno 
tekmovanje, ki je bilo konec maja v Novi Gorici. Pri izvedbi tek-
movanja so na pomoč priskočili tudi Medobčinski inšpektorat in 
redarstvo občin Radovljica, Škofja Loka, Medvode in Naklo, Policij-
ska postaja Medvode in gasilci PGD Smlednik. M. B.

Tekmovanje Kaj veš o prometu
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Odprtje tradicionalne razstave del učencev OŠ Medvode, to-
krat z naslovom Lepote in modrosti našega jezika, je bilo 25. 
maja, na ogled je bila do 8. junija.
Sodelovalo je okrog petdeset učencev. Najmlajši z razredne sto-
pnje so pri likovnem krožku pod mentorstvom učiteljic Katari-
ne Czerny in Maje Knific Bukovšak izdelovali ilustracije na temo 
starih slovenskih bajk, učenci zadnje triade pa so pod mentor-
stvom Mojce Pintar ustvarjali pri obveznem izbirnem predmetu 
likovno snovanje 1, 2 in 3. Učenci sedmih razredov so izdelovali 
grafite Osti jarej, spoznali in upodobili so star slovenski poz-
drav, ki je bil zapisan na vrču, najdenem v Rakovem Škocjanu, 
učenci osmih razredov so oblikovali tridimenzionalen koledar s 
starimi rimskimi imeni in danes redko uporabljenimi starimi 
slovenskimi imeni z razlago, učenci devetih razredov pa so spo-
znali vpliv lepe besede in njene energije na fizično spremembo 
vodne celice. Vir za navdih pri delu so črpali iz knjige Sporočilo 
vode, katere avtor je Masaru Emoto. Slikali so na svilo, upodobili 
vodne celice – mandale, ki so informirane z besedo hvaležnost.

Sodelovali so tudi učenci neobveznega izbirnega predmeta 
umetnost, kjer so spoznali vpliv tujih besed na slovenski je-
zik. Poiskali so stara poimenovanja, ki so jih uporabljali naši 
predniki, in jih oblikovali v močne stoječe kiparske tvorbe.

Lepote in modrosti našega jezika
V letošnjem šolskem letu so učenci Osnovne šole Medvode v okviru projekta Bralna 
pismenost pri predmetu likovno snovanje razmišljali o lepoti in modrosti slovenskega 
jezika. Likovne izdelke so predstavili na razstavi v Knjižnici Medvode.

MAJA BERTONCELJ

Program odprtja razstave so učenci OŠ Medvode popestrili tako 
jezikovno kot tudi glasbeno. / Foto: Tina Dokl

LEVJI BONUS
Ob nakupu vozila Peugeot 

DO 2.500 €

PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 0 do 6,7 l/100 km. Izpuh CO2: od 0 do 153 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0 do 0,0700 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0 do 0,00091 g/km. Število delcev: od 0 do 2,69. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Ponudba Levji bonus velja za 
fizične in prave osebe za vsa prodana (podpisana prodajna pogodba) in dobavljena vozila do 31. 8. 2023. Ponudba velja samo za vozila s termičnim motorjem za modele 
Peugeot 208 (2.000 EUR), Peugeot 308 (500 EUR), Peugeot 2008 (1.700 EUR), Peugeot 3008 (2.000 EUR) in Peugeot 5008 (2.500 EUR).

peugeot.si

RODEX d.o.o., Rova, Rovska cesta 2, 1235 Radomlje, tel. 01 729 92 00, www.rodex.si
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Z gledališko-glasbeno predstavo Tesla 
v izvedbi vsestranskega glasbenika Ja-
neza Dovča in podelitvijo zahval se je v 
Medvodah 23. maja zaključil šesti kul-
turni festival, ki je tretje leto zapored 
potekal pod naslovom Legende med vo-
dami. Vsem sodelujočim se je zahvalil 
tudi župan Nejc Smole in poudaril, da 
najglobljo sled takšni festivali puščajo v 
naših najmlajših in da je program odpi-
ral številne dileme, pred katerimi smo. 
»Kultura je vez z ekologijo, urbaniz-
mom, s prostorom, v katerim živimo, 
smo živeli in bomo živeli v prihodnje.«
Festival je v osmih dneh prinesel števil-
ne dogodke za vse generacije. »Izvorna 
ideja festivala izhaja iz Medvoške kul-
turne transverzale in tako imenovane 
transferzale, iz transferja kot prenosa 
različnih vsebin v urbano in ruralno 
okolje, pa tudi med amaterji in profe-

Raziskovali so legende
V osmih dneh so se zvrstili številni zanimivi dogodki.

MAJA BERTONCELJ

Potujočo ustvarjalnico je skupaj z ogledom zaključne predstave obiskalo okrog petsto otrok. 
/ Foto: Peter Košenina

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 
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sionalci. Gre za sklop projektov in dogodkov, ki predstavljajo 
potencial za razvoj kulture tako v lokalnem okolju kot tudi 
širše, za raziskovanje, snovanje in opazovanje novih progra-
mov ter nadgradnjo starih, za povezavo kulturne dediščine z 
bolj popularnimi, zabavnimi vsebinami za otroke in odrasle. 
Festival sledi strategiji razvoja kulture v občini Medvode, ki 
je bila sprejeta pred dvema letoma,« je pojasnila Sabina Spa-
njol, koordinatorka in organizatorka kulturnega programa v 
Javnem zavodu Sotočje, pod okriljem katerega je festival po-
tekal. Trajanje in obseg festivala sta se skozi leta spreminja-
la. Letos je trajal osem dni, kar je manj kot lani, program pa 
je bil zato še bolj strnjen. Sodelovalo je 28 organizacij in kar 
nekaj profesionalcev in prostovoljcev. Z več različnih zornih 
kotov so obravnavali legende.
Letošnje dogajanje je zaznamovalo tudi slabo vreme, zato so 
nekatere dogodke morali prestaviti v notranje prostore – v 
prvih dneh tudi Potujočo ustvarjalnico, za katero je bilo znova 
veliko zanimanja. Skupaj z ogledom zaključne predstave jo je 
obiskalo okrog petsto otrok, konec tedna pa tudi številne dru-
žine. Na postajah in s pomočjo knjižice, ki so jo reševali, so iz-
vedeli marsikaj zanimivega. Ustavili so se na petih postajah. 
Teme so bile heraldika, slovenski kraji in legende iz Medvod, 
časovni stroj, obrazi sotočja in zgodovinski kviz.
Organizatorji napovedujejo, da bo festival ostal tradicija in da 
bo potekal tudi prihodnje leto.

 

Dišalo je po srednjeveški hrani. / Foto: Peter KošeninaVeliko je bilo priložnosti za ustvarjanje. / Foto: Peter Košenina

Na odru so pripovedovali tudi legende. / Foto: Peter Košenina

Ob zaključku festivala so si obiskovalci lahko ogledali gledališko-
glasbeno predstavo Tesla vsestranskega glasbenika Janeza Dovča. 
Vsako poglavje predstave je zaznamoval drug inštrument. / Foto: 
Peter Košenina

Festival je namenjen vsem generacijam. / Foto: Peter Košenina
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Konec maja se je zaključila 31. sezona 
Ženske nogometne lige Triglav Zdrav-
je. Tako in drugače so jo zaznamovale 
državne prvakinje, ekipa ŽNK Mura 
Nona iz Murske Sobote. Med najboljši-
mi igralkami lige je tudi 20-letna Mir-
jam Kastelec iz Zgornjih Pirnič, članica 
tretjeuvrščene ekipe ŽNK Ljubljana. Z 
dvajsetimi zadetki je bila šesta strelka 
lige. Z njo smo se pogovarjali po enem 
izmed treningov po koncu sezone, ki ga 
je opravila z mladinsko vrsto NK Škofja 
Loka, za katero igra tudi njen brat.

 Ͱ Sezona je končana, treningi še po-
tekajo.
Treninge bomo v klubu imeli še do kon-
ca junija, nato sledita dva tedna odmo-
ra, potem pa že začnemo priprave na 
novo sezono. Na treninge občasno ho-
dim tudi k bratu, ki trenira v mladinski 
ekipi v NK Škofja Loka, pogosteje zunaj 
sezone. Trenerji me poznajo in mi to 
omogočajo, za kar sem jim hvaležna. 
Zdi se mi, da mi ti treningi koristijo, ker 
so fantje hitrejši in fizično močnejši.

 Ͱ Kako ste zadovoljni s sezono?
Sezono smo končale na tretjem mestu, 
kar je mesto višje kot lani. Lahko smo 

zadovoljne z uvrstitvijo, z igro pa vsaj 
jaz nisem najbolj. Res je, da klub obstaja 
šele dve leti, toda skupaj igramo že dlje 
in znamo bolje.

 Ͱ Kaj pa zadovoljstvo z lastno igro?
Jesenski del je bil v redu, s spomladan-
skim pa nisem tako zadovoljna. Všeč 
mi je bila sicer letošnja novost, da se je 
spomladi liga razdelila v dva dela: naj-
boljše štiri ekipe so se borile za prva šti-
ri mesta, preostale pa so igrale za uvr-
stitev od petega mesta. Tako smo vse 
ekipe imele več močnih tekem, kar se 

mi zdi dobro za nadaljnji razvoj lige.
 Ͱ Kakšen je vaš pogled na razvoj žen-

skega nogometa v Sloveniji?
Dekleta so vedno boljša, pozna se kvali-
tetno delo z mladimi igralkami. Žal se 
liga kljub povečevanju števila kakovo-
stnih igralk bistveno ne izboljšuje, saj 
mlade igralke še vedno pogosto odhaja-

jo v tujino. To je razumljivo, saj se v Slo-
veniji z ženskim nogometom v glavnem 
ne da preživljati, se pa v zadnjih letih 
finančno stanje (sploh v prvih dveh klu-
bih) izboljšuje.

 Ͱ Tekme so bile predvajane na televi-
ziji, tudi v živo je ponekod obisk dober. 
V Murski Soboti si je eno izmed tekem 
tamkajšnjih državnih prvakinj ogle-
dalo kar 1290 gledalcev.
Prekmurje je nogometno zelo močno, 
tudi v moškem delu na tekme prihaja 
največ gledalcev. Prenosi po televiziji pa 
so po eni strani dobra odločitev, saj po-
javljanje v medijih privablja sponzorje, 
po drugi strani pa liga še ni na visokem 
nivoju, prenašajo se tudi tekme, ki se 
končajo z veliko razliko, kar ni dobra 
reklama.

 Ͱ Vas domači potem spremljajo po 
televiziji ali v živo na stadionu?
Na srečo ne preveč. (smeh) Zadnje čase 
morda malenkost pogosteje, ogledajo si 
kakšen prenos.

 Ͱ Ste tudi že kar stalna članica slo-
venske članske reprezentance.
Prvič sem bila v člansko reprezentanco 
vpoklicana decembra 2020, v obdobju 
covida-19, ko v ekipi ni bilo nekaterih 
nosilk, ki igrajo v tujini. V reprezentan-
ci sem bila tudi v mlajših selekcijah, in 
sicer v kadetski in mladinski, igrati za 
člansko reprezentanco je bil torej pri-
čakovan cilj. V letošnji sezoni me je se-
lektor vpoklical na več reprezentančnih 
akcij. Za to priložnost sem hvaležna in 
upam, da bom tudi v prihodnje zraven. 
Zame je to velika čast.

 Ͱ Kako visoko je ženska reprezen-
tanca?
Na lestvici FIFA smo med 188 reprezen-
tancami na 40. mestu, kar precej pred 
našo moško reprezentanco, ki je 59. 
mestu. Imamo dobro ekipo. Dekleta so 
bila v prejšnjem kvalifikacijskem obdo-
bju blizu uvrstitvi na evropsko prven-
stvo, letos se začne liga narodov, kjer 
bodo za evropsko prvenstvo v igri doda-
tne vstopnice. Lahko smo optimistični.

 Ͱ Na katerih položajih igrate?
Tako v klubu kot v reprezentanci igram 
na položaju osrednje ali krilne napadal-
ke, včasih tudi na veznih položajih.

Šesta najboljša strelka ženske nogometne lige
Dvajsetletna Mirjam Kastelec je uspešna športnica in študentka. Je članica slovenske 
članske nogometne reprezentance, poleg tega študira kar na dveh fakultetah.

MAJA BERTONCELJ

Mirjam Kastelec je bila v pravkar končani prvoligaški sezoni članica tretje uvrščene ekipe ŽNK 
Ljubljana. / Foto: Tina Dokl

»V letošnji sezoni me je 
selektor vpoklical na več 
reprezentančnih akcij. Za to 
priložnost sem hvaležna in 
upam, da bom tudi v prihodnje 
zraven. Zame je to velika čast.«
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 Ͱ Vaše prednosti?
Tehnično sem kar dobro podkovana, 
a tudi to se da vedno izboljšati. Včasih 
imam malo preveč idej. (smeh) Mislim 
pa, da so moja glavna prednost moja že-
lja po napredku, veselje do treninga in sa-
mokritičnost. Vedno je dobro dobiti tudi 
kakšno tuje mnenje glede področij, na 
katerih je potrebnega največ napredka.

 Ͱ Kako pa se je začela vaša nogome-
tna pot?
Že v vrtcu sem rada igrala nogomet, s 
fanti smo pogosto brcali žogo. V četrtem 
razredu sem se nato odločila, da bom 
nogomet trenirala – najprej v krožku, 
nato v klubu. Moj prvi klub je bil NK 
Jezero Medvode. Tam sem do 16. leta 
trenirala s fanti. Nato sem prestopila 
v ŽNK Krim. Pred dvema letoma smo z 
dekleti ustanovile klub ŽNK Ljubljana.

 Ͱ V družini ste štirje otroci, kar trije 
ste bili ali ste še v nogometu.
Jaz sem prva začela trenirati nogomet, 
saj sem tudi najstarejša. Kasneje sta se 
mi pridružila še Domen, ki še vedno 
igra za mladinsko vrsto v NK Škofja 
Loka, in Tadej, ki pa ne trenira več. Ne 
vem, ali sem ju jaz spodbudila k temu, 
smo pa veliko igrali skupaj. Še vedno 
gremo kdaj skupaj na igrišče pri šoli in 
igramo ena na ena, to so najtrše tekme.

 Ͱ Kdo koga preigra: vi Domna ali 
obratno?
Domen je hitrejši, kar se igre in taktike 
tiče pa imam jaz verjetno več izkušenj, 
nekoliko več kot on sem se tudi ukvar-
jala s tehničnimi elementi. Odgovor na 
vprašanje, kdo je boljši, je odvisen od 
tega, koga od naju vprašate. (smeh)

 Ͱ Starši pa so bolj doma v teku.
Oče je uspešno tekmoval v gorskem 
teku, tudi mami rada teče. Verjetno bi 
se mi trije lahko znašli tudi v kakšnem 
drugem športu, a nas je potegnilo v no-
gomet.

 Ͱ Kolikokrat tedensko imate trenin-
ge?
Pet- do šestkrat tedensko, ob koncih te-
dna pa tekme. Šport me spremlja tudi 
sicer, na fakulteto se večinoma vozim s 
kolesom, tudi tam imamo veliko prak-
tičnih vsebin ...

 Ͱ Ste študentka – in to kar na dveh 
fakultetah.
Po srednji šoli, obiskovala sem Škofij-
sko klasično gimnazijo, sem se vpisala 
na študij slovenistike na Filozofski fa-
kulteti v Ljubljani, kjer obiskujem drugi 
letnik. Po prvem letniku sem se vpisala 
še na Fakulteto za šport. Včasih je malo 

naporno koordinirati vse troje, a po 
drugi strani se po študiju na treningih 
mentalno spočiješ. Rada hodim na tre-
ninge in to mi ni v breme.

 Ͱ Kako usklajujete dva redna samo-
stojna študija?
Profesorji in asistenti so kar prilagodlji-
vi, tako da lahko pri vajah menjam sku-
pine, da se mi obveznosti ne prekrivajo. 
Hodim na predavanja na obeh fakulte-
tah, kolikor se le da. Sicer pa stvari pre-
študiram doma. Na srečo imam za zdaj 
še kar dober spomin in si stvari hitro 
zapomnim. (smeh)

 Ͱ In poleg tega imate čas še za ko-
njičke?

Prosti čas se vedno najde. Ob ponedelj-
kih v Ljubljani obiskujem mladinsko 
skupino Skupnosti Emanuel, kjer na 
slavilnih večerih igram kitaro. Aktivna 
sem tudi v Župnijskem pastoralnem 
svetu Župnije Pirniče. Rada tudi berem 
in hodim v naravo, vsake toliko časa se 
s prijatelji ali sama lotim kakšne pu-
stolovščine. Letos oktobra sem bila na 
primer na polovički Ironmana v Poreču.

 Ͱ Kakšne so vaše želje, cilji v športu?
Glede na to, da sem napadalka, rada do-
segam zadetke. Zato je cilj v prihodnji 

sezoni najprej izboljšati število zadet-
kov, morda na trideset. Odlično bi bilo 
tudi, če bi nekoč z ekipo osvojila držav-
no prvenstvo. Glede naslednje sezone 
še nisem povsem odločena, v katerem 
klubu želim nadaljevati. Želja pa je se-
veda tudi še naprej sodelovati v članski 
reprezentanci.

 Ͱ Razmišljate morda o odhodu v tu-
jino?
Trenutno študiram na dveh fakultetah, 
ki ne omogočata študija na daljavo. 
Čez nekaj let pa bomo videli, kakšno bo 
moje razmišljanje in možnosti. Za večji 
napredek je odhod v tujino kar nujen. 
To pri nas storijo zelo mlade igralke, po 

mojem mnenju včasih še celo malo pre-
mlade (pred zaključkom srednje šole). 
Odločitev je pri nekaterih razumljiva, 
saj lahko pričakujejo, da bodo živele od 
nogometa, včasih pa je morda vseeno 
bolje najprej maturirati.

 Ͱ Kaj pa vaši cilji v življenju nasploh?
Zaključiti študija in se zaposliti na po-
dročjih, ki jih študiram, torej učiti slo-
venščino in športno vzgojo: vzgajati 
mlade, ki radi berejo in se radi premi-
kajo. (smeh) Končni cilj pa so seveda 
nebesa.

Je napadalka, z dvajsetimi zadetki šesta strelka lige. / Foto: Tina Dokl

»Po srednji šoli sem se vpisala na študij slovenistike na Filozofski 
fakulteti v Ljubljani, kjer obiskujem drugi letnik. Po prvem letniku 
sem se vpisala še na Fakulteto za šport. Včasih je malo naporno 
koordinirati vse troje, a po drugi strani se po študiju na treningih 
mentalno spočiješ.«
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Knjižnica Medvode je v sodelovanju z Vrtcem Medvode, Ra-
helinim vrtcem in Zavodom središče za naravno učenje Sa-
morog uspešno zaključila že 14. bralno značko za najmlajše 
Medvodko bere. Zaključilo jo je kar 382 predšolskih otrok.

ZAKLJUČEK S PREDSTAVO
»Pred vsakim novim šolskim letom v knjižnici pripravimo 
osvežen priporočilni seznam, ki v treh sklopih zajema avtor-
ske in ljudske pravljice ter pesniške zbirke. V dolgih zimskih 
večerih starši otrokom, ki še ne znajo brati, zgodbice in pe-
smice preberejo, otroci pa do konca marca vzgojiteljicam in 
vzgojitelju v vrtcu obnovijo oziroma deklamirajo po eno ljud-
sko in avtorsko pravljico ter pesmico,« je pojasnila Mira Vidic 
iz Knjižnice Medvode.
Zaključna prireditev je tudi tokrat potekala v KUD Pirniče. 
Otroci so si 24. maja ogledali predstavo Zajček Didldajček v iz-
vedbi OTH Pirniče . Zaradi množice sodelujočih sta bili izvede-
ni kar dve ponovitvi. V prihodnjih tednih bodo bibliotekarke 
vrtce ponovno obiskale in otrokom podelile priznanja, vsaka 
skupina pa bo za uspešno sodelovanje prejela še slikanico. 
V knjižnici vse otrokom želijo razigrane in brezskrbne poči-
tnice, jeseni pa jih bodo ponovno povabili, da s pravljičnimi 
junaki spoznavajo svet branja.

DESETIČ BEREMO NA SOTOČJU
Zaključil se je tudi projekt Beremo na sotočju, bralna značka 
Knjižnice Medvode, ki spodbuja branje med odraslimi. »Po-
tekala je že desetič, in sicer od 3. oktobra do 29. aprila. Skozi 
leto so sodelujoči brali gradivo s seznama, ki je obsegal 80 na-
slovov; za opravljeno bralno značko je bilo treba prebrati pet 
knjig. Seznam literature smo oblikovali v Knjižnici Medvode. 
Ob zaključku projekta smo za sodelujoče pripravili majhno 
pozornost. Veseli nas, da se je njihovo število v primerjavi z 

lanskim projektom povečalo za sedem, kar pomeni, da je bilo 
sodelujočih 22 – 18 žensk in 4 moški,« je povedala vodja pro-
jekta Jana Krašovec. Zahvaljujejo se založbam in distributer-
jem, ki so omogočili, da so sodelujoči poleg priznanja prejeli 
tudi knjigo. Vsak je dobil še sladko presenečenje – dva ku-
pona za sladoled. Tako sodelujoče pri bralni znački kot širšo 
javnost prijazno vabijo, da se jim v Knjižnici Medvode pridru-
žite na literarnem večeru 14. junija, ko bodo ob 19.30 gostili 
»Beletrininega trubadurja« Draga Jančarja.

MEDVOŠKA KNJIŽNA TRANSVERZALA
Medvoška knjižna transverzala pa je potekala peto sezono. 
»Namenjena je osnovnošolcem oziroma celotni družini. Ve-
seli nas, da se število sodelujočih vsako leto povečuje in so 
odzivi tako pozitivni. Udeleženci od oktobra do maja izpol-
njujejo tri sklope nalog: pišejo oziroma rišejo na dano temo, 
obiskujejo zanimive točke v občini Medvode ter berejo knjige. 
Projekt spodbuja družinsko branje, bralne navade ter poziti-
ven odnos do branja, pa tudi spoznavanje občine Medvode. 
Pomembno je tudi sodelovanje med zavodi, saj pri njem so-
delujejo vse štiri osnovne šole v občini, SNU Samorog in TIC 
Medvode. Tudi letos nam je s pomočjo donatorjev (Loški mu-
zej, založbe) uspelo nagraditi vseh 31 sodelujočih, ki so poleg 
priznanja dobili še družinsko vstopnico za Loški muzej Škofja 
Loka in knjižno nagrado,« pa je letošnjo sezono projekta Med-
voška knjižna transverzala predstavila Maja Rotar.
Zainteresirane družine vabijo v nove dogodivščine jeseni 
2023. Kartonček za sodelovanje boste lahko dobili v Knjižnici 
Medvode, šolski knjižnici, TIC Medvode, dostopen pa bo tudi 
na spletni strani knjižnice.

Medvodko bral s skoraj štiristo otroki
V Knjižnici Medvode so uspešno zaključili tri projekte. Največ, kar 382 predšolskih 
otrok, je sodelovalo v bralni znački Medvodko bere.

MAJA BERTONCELJ

Ogledali so si predstavo Zajček Didldajček. / Foto: Iztok Pipan

Zaključna prireditev bralne značke za predšolske otroke Medvodko 
bere je tudi tokrat potekala v KUD Pirniče. / Foto: Iztok Pipan
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V Športni dvorani Medvode so se 11. maja predstavili prejemni-
ki zlatih priznanj, ki jih je strokovna komisija Turistične zve-
ze Slovenije podelila na dvanajstih predhodnih tržnicah. Na 
ogled so bile najboljše ideje z 29 slovenskih osnovnih šol, med 
katerimi ni bilo nobene iz medvoške občine. Mladi turistični 
navdušenci so raziskovali na temo Športna doživetja bogati-
jo mladinski turizem. Zaključek je bil priložnost predvsem za 
druženje in izmenjavo idej, izkušenj ... »Navdušeni smo, da se 
je tudi letos odzvalo toliko šol – skoraj sto. Najboljše se predsta-
vljajo v današnjem finalu, ki ni namenjen tekmovanju, tem-
več je to zanje nagrada, zabava, druženje ...« je dejal Jure Sodja, 
predsednik strokovne komisije. Prisoten je bil tudi Rok Dobni-
kar iz Gostilne Dobnikar na Topolu, ki je predstavil poklic bar-
mana in udeležencem pripravil okusen brezalkoholni koktajl.

V TURIZMU JE DVAJSET LET
Ideje osnovnošolcev si je z zanimanjem ogledala tudi Vanja 
Ločniškar, predsednica Turistične zveze Medvode. Vesela je 
bila, da je bil takšen dogodek znova v Medvodah. »S Turistič-
no zvezo Slovenijo zelo dobro sodelujemo. Vedno smo pripra-
vljeni biti zraven, pomagati, ker se s tem tudi veliko nauči-
mo,« je pojasnila. Pred kratkim je bila za svoje delo nagrajena 
s srebrnim znakom Turistične zveze Slovenije. »To je moje 
prvo priznanje. Seveda mi veliko pomeni, predvsem kot po-
trditev dosedanjega dela. Za vsako priznanje je človek lahko 
hvaležen, še več pa mi pomeni, da imam okrog sebe ljudi, ki 
pohvalijo narejeno. Letos je že dvajset let, odkar sem v turiz-
mu. To so bila tudi turbulentna leta. Ko sem začela, sem bila 
kot marsikateri občan, razpeta med službo in domom. Sedaj 
je bolj prijetno, ker smo se bolj spoznali s prostovoljstvom, z 
ljudmi, ne nazadnje tudi z manj poznanimi kotički v občini, 
ki so prav tako čudoviti. Moji začetki so bili kot vodja Turistič-
nega biroja Medvode. Na ta način sem spoznala prostovoljce 
v turizmu. Dvajset let ni malo, a me delo v turizmu še ni ne-
halo zanimati. Številni so že precej dlje v prostovoljstvu in 
imajo morda že malo manj energije, jaz pa upam, da nekaj 
let še ne bo popustila,« je povedala Vanja Ločniškar.
Poudarja, da se je v občini na področju turizma v dvajsetih 
letih veliko naredilo. »Najbolj se je poznalo v prvih desetih 
letih. Zelo dobro sodelujemo tudi z Javnim zavodom Sotočje 
in izvedli so se številni projekti, ki jih mi sami kot prostovolj-
ci ne bi zmogli. Upam, da bo tako ostalo tudi v prihodnje. To 
je ena izmed stvari, ki si jih najbolj želim. Vedno potrebuješ 
sogovornika na drugi strani, sicer je napredek težji.«
Turistična zveza Slovenije je zaključno turistično tržnico pri-
pravila skupaj z Občino Medvode, Javnim zavodom Sotočje 
Medvode, Turistično zvezo Medvode in Mercatorjem. Zbrane 
sta nagovorila predsednik Turistične zveze Slovenije Domi-
nik S. Černjak in župan Medvod Nejc Smole.

Najboljše ideje predstavili v Medvodah
Zaključek vseslovenskega osnovnošolskega festivala Turizmu pomaga lastna glava je 
bil v Medvodah. Ogledala si ga je tudi Vanja Ločniškar, predsednica Turistične zveze 
Medvode, ki je pred kratkim prejela srebrni znak Turistične zveze Slovenije.

MAJA BERTONCELJ

Zaključek vseslovenskega osnovnošolskega festivala Turizmu 
pomaga lastna glava si je ogledala tudi Vanja Ločniškar, predsednica 
Turistične zveze Medvode. / Foto: Maja Bertoncelj
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ktv
kabelska televizija medvode
cesta komandanta staneta 12, 1215 medvode 
telefon: 01 36 19 580, e-pošta: info@tv-m.si, 
http://www.tv-m.si, FB in Youtube: Novice med vodami

30 let informativnega programa

30 let nepristranskih informacij

30 let televizijske in video produkcije 
            za majhne oglaševalce in velika podjetja

Vse dni v letu. 

Vedno za vas.

Nagrajenci 

Nagradna križanka iz revije Sotočje 
št. 5 je prvo nagrado prinesla Zlat-
ku Galetu iz Smlednika, drugo in 
tretjo sta prejela Zofija Lešnjak in 
Stanislav Gradišek, oba iz Med-
vod. Geslo je bilo Z njim se poču-
timo domače. 
Nagrajencem čestitamo!

Dnevni center za otroke in mladostnike je socialnovarstveni pre-
ventivni program, ki je namenjen otrokom in mladostnikom iz 
občine Medvode. Poteka pod okriljem Javnega zavoda Sotočje.
Enote dnevnega centra so že na štirih lokacijah: v Sori v pro-
storih KUD Sora se srečujejo ob ponedeljkih in četrtkih med 
13. in 17. uro, v Smlednik v prostorih KUD Smlednik ob sredah 
med 13. in 16. uro, v Preski v taborniški hiški pod Čerenom ob 
torkih med 13. in 17. uro, na Topolu, kjer je dnevni center na 
prostem, pa vsak četrtek od 13.30 do 17. ure. Na zadnje je Bivak 
zaživel v Preski, kjer so jim vrata odprli medvoški taborniki. 
»Bivak je namenjen otrokom in mladostnikom za zanimivo 
in kakovostno preživljanje popoldanskega prostega časa, je 
prostor, ki je za mlade varen in se v njem dobro počutijo, si 
med seboj izmenjujejo znanja, počnejo stvari, ki jih zanimajo, 
imajo čas zase ... V Bivaku ni dolgčas, pestre vsebine se izbirajo 
skupaj z udeleženci. To so ustvarjalne, športne, literarne, glas-
bene, umetniške, naravoslovne … dejavnosti, pogovori, dru-

žabne igre, izpopolnjevanje v majhnih in velikih vsakodnev-
nih spretnostih …« je povedala Barbara Bališ Markovič, ki vodi 
vse Bivake z izjemo tistega na Topolu, kjer je vodja Jakob Šubic. 
Bivaki bodo odprti še do konca šolskega leta, nato pa bodo zno-
va zaživeli septembra. Z obiskom so zadovoljni, imajo pa vrata 
odprta za vse, ki bi se jim radi pridružili.
Letos so bili s prilagojeno ustvarjalno vsebino vključeni tudi v 
Medvoški kulturni festival. Ustvarjalni bivak je potekal v Pre-
ski, Sori in Smledniku. Nastala dela so ob zaključku festivala 
razstavili na Tržnici Medvode.

Bivak že na štirih lokacijah
Brezplačni dnevni centri za otroke in 
mladostnike delujejo v Smledniku, Sori, 
Preski in na Topolu.

MAJA BERTONCELJ

V Bivaku ni dolgčas, tudi v Sori ne. / Foto: Barbara Bališ Markovič

Zadnjo enoto dnevnih centrov so odprli v Preski. / Foto: Barbara 
Bališ Markovič

Za poletno počitniško varstvo v organizaciji Javnega zavoda Sotočje 
je veliko zanimanja. Tako je bilo tudi letos, saj so bila mesta za vse 
termine zapolnjena v manj kot 24 urah. Preostale prijavljene so dali 
v čakalno vrsto v primeru kakšne odpovedi. So pa še na voljo termi-
ni v Poletnih gozdnih delavnicah, ki bodo v Sori potekale v organi-
zaciji društva V gozdu smo. Otroško gozdno igrišče V gozdu smo bo 
polno otroškega vrveža med 26. junijem in 21. julijem ter med 14. 
avgustom in 25. avgustom. Pripravljajo številne dejavnosti in igre. 
Prijave sprejemajo na mismogozdnidetektivi@gmail.com. M. B.

Poletne gozdne delavnice
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IPoP – Inštitut za politike prostora je februarja ponovno pova-
bil slovenske občine k partnerstvu v projektu Šolska ulica – 
območje varnih prihodov v šolo. V marcu so z ožje uvrščenimi 
občinami izvedli razgovore, komisija pa je na koncu izbrala 
Občino Medvode. Skupaj bodo tako izvedli projekt Šolska uli-
ca pri Osnovni šoli Medvode.
Šolska ulica – območje varnih prihodov v šolo je sklop več 
ukrepov, ki se jih uvede na podlagi temeljite analize v sode-
lovanju s prometnim inženirjem in presojevalcem prometne 
varnosti. Doslej je bila izvedena v Solkanu in na Mostu na 
Soči. Na Ostrovrharjevi ulici bodo izvedli različne aktivnosti z 
namenom izboljšanja varnosti otrok na poti v šolo in kvalite-
te okolja. »Med drugim bodo obsegale analizo stanja v okolici 
šole in vrtca Medvode, uvedbo začasnega prometnega režima 
na Ostrovrharjevi ulici in predloge ukrepov, s katerimi bomo 
lahko tudi po koncu projekta spodbujali aktivne prihode v 
šolo, zmanjšali prometno obremenitev ter posledično izbolj-
šali kakovost zraka in okolja,« poudarjajo na Občini Medvode.
Komisija je zapisala, da jih je Občina Medvode prepričala z 
izkazanim trudom. »K projektu smo se prijavili že drugič in 

v vmesnem času s postavitvijo zapornice pred dovozom iz 
Ostrovrharjeve ulice na šolsko dvorišče omejili avtomobilski 
promet in izboljšali varnost otrok. S tem smo pokazali zave-
zanost k trajnostni mobilnosti in prometni varnosti v okolici 
šole,« še pojasnjujejo na občini.

Šolska ulica bo Ostrovrharjeva
Po Solkanu in Mostu na Soči bodo ukrepi v projektu Šolska ulica – območje varnih 
prihodov v šolo izvedeni tudi v Medvodah.

MAJA BERTONCELJ

Na Ostrovrharjevi ulici bodo izvedli različne aktivnosti z namenom 
izboljšanja varnosti otrok na poti v šolo in kvalitete okolja. / Foto: 
arhiv Občine Medvode
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Stari grad nad Smlednikom je v sobo-
to, 27. maja, postal najnovejši slovenski 
kraj, kjer raste potomka mariborske 
Stare trte. Ta na Lentu raste že več kot 
štiristo let.
Pobudnik za ta korak je bilo Turistično 
društvo (TD) Smlednik, Štajerci pa so nji-
hovi želji ugodili, saj je lokacija na Sta-
rem gradu primerna tako geografsko kot 
zgodovinsko. »Prijatelji so me spodbujali 
in rekli, da bi na gradu lahko rasla Sta-
ra trta. Grozdje je bilo tu že pred štiristo 
leti in sem sodi tudi zdaj. Stara trta nas 
tudi druži in povezuje,« o odločitvi za po-
saditev potomke Stare trte pravi predse-
dnik TD Smlednik Marjan Mali. Da je to 
o druženju res, so potrdili varuhi in lju-
bitelji potomk Stare trte iz vse Slovenije. 
Potomko je posadil varuh Stare trte iz 
Maribora Alojz Jenuš - Slavek, pomagali 
pa so mu člani društva Mladovita ter va-
ruhi potomk Stare trte z Bleda, iz Dupelj 
in Cerkelj. Društvo Mladovita ima sedež 
v Dornberku na Primorskem in tam vi-
narski mojster Davorin Slejko iz grozdja 
vseh slovenskih potomk Stare trte vsako 
leto izdela vino. Nalijejo ga v steklenice, 
ki jih vrnejo varuhom potomk. Vsako leto 
pridelajo približno 60 litrov vina, zato je 
taka steklenica lahko dragoceno darilo. 
Vsaka steklenica ima svoj certifikat, ki 

potrjuje, da je vino pristno. Davorin Slej-
ko pravi, da to ni vino za kakovost, pač 
pa za dušo. Smledniško potomko so po-
sadili na južni strani gradu, varuje pa jo 
kovana ograja. V turističnem društvu so 
se obvezali, da bodo zanjo lepo skrbeli. 

Če bo vse po sreči, prvo grozdje pričaku-
jejo čez dve ali tri leta.
Smlednik je postal 25. član društva Mla-
dovita in za Bledom, Dupljami in Cer-
kljami četrti gorenjski kraj, kjer raste 
potomka Stare trte.

Stara trta na 
Starem gradu
Potomke Stare trte rastejo 
v petindvajsetih slovenskih 
krajih.

PETER KOŠENINA

Potomko je posadil varuh mariborske Stare trte Alojz Jenuš - Slavek (na sredini), pobudnik pa 
je bil predsednik Turističnega društva Smlednik Marjan Mali. / Foto: Peter Košenina

Občina Medvode je organizirala dve delavnici v sklopu LAS projekta Urbano vrtnarjenje II.
Tema je bila priprava in zasaditev visokih gred ter načrtovanje zasaditev glede na dobre in 
slabe sosede. Delavnica je bila namenjena uporabnikom DEOS Centra starejših Medvode 
ter varovancem društva Barka. Monika Mohar iz Vrtnarstva Hortika je najprej pripravila 
teoretični del, ki mu je sledil še praktični, kjer so zasadili dve visoki gredi na skupnem pro-
storu na vrtičkih Svetje. »Z izvajalko delavnic Moniko Mohar smo bili zelo veseli odziva, 
saj se nam zdi pomembno vključevanje starejših ter ranljivih skupin v takšne aktivnosti, 
posebej ker so nam povedali, da jim stik z rastlinami ter zemljo res veliko pomeni,« so 
pojasnili na Občini Medvode. M. B.

Delavnici Urbano vrtnarjenje

Teoretičnemu je sledil še praktični del. / Foto: arhiv Občine Medvode
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Na deveti Salamijadi v Gostilni Na Vidmu so se se mize šibile 
od odličnih salam, 23 pladnjev je bilo, s 23 vzorci. Pokuševalke 
in pokuševalci so se pomikali od pladnja do pladnja, vmes 
pojedli kak košček sira ali jabolka, da so bile brbončice spet 
pripravljene na nov vzorec. Veliko različnih je bilo z različni-
mi dodatki, nekatere so po mnenju poznavalcev imele bolj 
druge manj naraven okus. Vsi pa so se strinjali, da so prav 
vse dobre, in na koncu ni na pladnjih ostalo nič. Po mnenju 
strokovne žirije je najboljšo salamo naredil Ciril Gantar iz 
Idrije, občinstvo pa je najbolj prepričala salama Andreja Krši-
narja iz Medvod.
Kot je povedal Andrej Kršinar, je salamo na ocenjevanje nesel 
»bolj za hec«. »Moj tast redi zajce, pa mi je prijatelj mesar 
Lado Jesenko iz Škofje Loke rekel, naj nesem enkrat zajčjo sa-
lamo na ocenjevanje, da vidimo, kaj bodo rekli strokovnjaki 
in občinstvo. No, strokovnjaki je sicer niso tako dobro ocenili, 
občinstvo pa je povsem prepričala,« se zasmeji. »Sicer pa smo 
jih naredili malo, za domačo uporabo, kakih 20 do 30; temu 
se reče butična izdelava,« me poduči Kršinar. Tri četrtine sa-

lame sestavlja zajčje meso, preostalo pa sta svinjsko meso 
in slanina. Še kak skrivni nasvet, če bi se kdo od bralcev lotil 
izdelovanja zajčje salame? »Ne, ne, recept je pa skrivnost, no-
ben mesar točno ne pove, kaj vse da v salamo.«

Svetlo barvo ji daje zajčje meso
Društvo ljubiteljev salam Poljanske doline je aprila pripravilo že deveto Salamijado. 
Občinstvo na pokušini v Gostilni Na Vidmu je prepričala salama Andreja Kršinarja 
iz Medvod.

KLARA MRAK

Tri četrtine sestavin salame, ki jo je Andrej Kršinar izdelal s tastom, 
predstavlja zajčje meso. / Foto: Klara Mrak
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Maja Rant, vodja pomoči na domu v Javnem zavodu Sotočje, 
in Zvonka Hočevar, med drugim občinska svetnica, sta sredi 
maja za skupino Šola zdravje Medvode - Preska in skupino 
svojcev, ki doma skrbijo za starejše svojce, organizirali stro-
kovno ekskurzijo v Dom dr. Janka Benedika Radovljica. Ude-
ležila se je je tudi predstavnica Inštituta Antona Trstenjaka.
»Na strokovni ekskurziji je bilo 18 udeležencev, saj so bila me-
sta omejena, zanimanje za udeležbo pa veliko. Na pot smo se 
odpravili z vlakom, nato pa peš do Doma dr. Janka Benedika. 
Direktor Alen Gril in drugi strokovni delavci so nam pred-
stavili dom, skupaj smo si ogledali stanovanjske skupine, 
varovani oddelek, skupne prostore ... Odpeljali so nas v Med-
generacijski center Vezenine Bled, kjer izvajajo tudi dnevno 
varstvo za starejše, imajo knjižnico ... Z zanimanjem smo si 
ga ogledali,« je pojasnila Maja Rant.
Zvonka Hočevar jim je predstavila organiziranost in priza-
devanje Občine Medvode na področju socialnega varstva v 
občini, Maja Rant pa Javni zavod Sotočje Medvode, delovanje 
enote pomoči na domu in drugih socialnovarstvenih storitev. 
»Namen strokovne ekskurzije je bil, da čeprav si želimo in 
podpiramo oskrbo starejših ljudi v domačem okolju, hkrati 
želimo občane informirati tudi o drugih načinih oskrbe, ko 
ta v domačem okolju ni več mogoča. V Domu dr. Janka Bene-

dika smo lahko videli, da je tudi življenje v domu in dnevnem 
varstvu lahko zelo prijetno in kakovostno,« sta povedali Maja 
Rant in Zvonka Hočevar.

Zdravstveni dom Medvode je 13. maja v Nordijskem centru 
Bonovec organiziral test hoje na dva kilometra.
Udeleženci so lahko preverili svojo srčno-žilno zmogljivost, 
krvni tlak in holesterol ter ponovili temeljne postopke oži-
vljanja z AED. Spoznavali so tudi tehnike sproščanja. »Dogod-
ka se je udeležilo trideset oseb. Povprečna starost je bila 56 let. 
Test srčno-žilne zmogljivosti je opravilo 24 oseb, od tega jih 
je bilo telesno zmogljivih nad povprečjem sedem, povprečno 
prav tako sedem, pri devetih pa je bila telesna zmogljivih pod 
povprečjem za njihovo starost in spol. Meritev celokupnega 
holesterola s kapilarne krvi se je udeležilo trideset oseb, od 
tega jih je osem imelo vrednosti celokupnega holesterola v 
mejah referenčnih vrednosti (do 5,1), 22 je imelo vrednosti 
povišane, od tega šest močno povišane (celokupni holesterol 
nad 7,1 mmol/l). Ugotavljamo, da bo treba še dodatno pozor-
nost nameniti ozaveščanju prebivalcev o zdravem življenj-
skem slogu in aktivnostih za krepitev zdravja, ki jih izvajamo 
v Zdravstvenovzgojnem centru Medvode,« je pojasnila vodja 
centra Keti Simonska.

V prihodnje si na testu hoje želijo še številnejšo udeležbo, 
tudi tistih, ki ne želijo preveriti svoje telesne zmogljivosti, 
pa vendarle lahko ponovijo temeljne postopke oživljanja z 
AED.

Ogledali so si Dom dr. Janka Benedika Radovljica.

MAJA BERTONCELJ

MAJA BERTONCELJ

S posebnim zanimanjem so si ogledali Medgeneracijski center 
Vezenine Bled, center, kakršnega v Medvodah ni. / Foto: arhiv JZ 
Sotočje

Udeleženci so imeli možnost opraviti tudi meritve krvnega tlaka in 
holesterola. / Foto: arhiv ZD Medvode

Na ekskurzijo v Radovljico

Še krepiti zavest o zdravem življenjskem slogu
Na testu hoje na dva kilometra je bilo trideset udeležencev.
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je izjemno nežna tehnika, pri kateri se z dotiki na glavi, hrbtenici
in stopalih sprošča napetosti fizičnega in duševnega nivoja.
Sprostitev pa pomeni začetek samozdravljenja telesa.

Najboljše izkušnje imam pri obravnavi:
 ● nevroloških težav (Parkinsonova bolezen)
 ● nespečnosti, stresa, depresije, glavobolov
 ● hitrejši rehabilitaciji

Pri težavah s pokretnostjo lahko terapijo izvedem na vašem
domu, sicer v terapevtskem prostoru.

Jože Gostiša - Joc  iz Medvod je bil lani 
eden izmed petih prejemnikov diplome 
dr. Angele Piskernik, ki jo planincem, 
ki so pomembno prispevali k ohranja-
nju gorske narave, podeljuje Komisija 
za varstvo gorske narave pri Planinski 
zvezi Slovenije.
Joc Gostiša je bil leta 1974 član skupine, 
ki je prvič čistila Triglav. To je nato po-
čel vsako leto, dokler je akcija trajala. 
Redno je čistil tudi okolico Sedmerih 
Jezer, Komne, Pokljuko in Kamniško 
Bistrico. Skrb za ohranjanje narave mu 
je blizu vse življenje. »Leta 1963 sem bil 
prvič na Triglavu. V Aljaževem domu 
smo srečali Joža Čopa. Spomnim se 
ga, kako je s pipo v roki stal pred vra-
ti. Že takrat je opozarjal na nesnago v 
gorah,« se spominja. Ko so prišli do 
koče na Planiki in Kredarici, so videli 
skladovnice praznih pivskih steklenic, 
ki so jih planinci zlagali ob zunanjih 

stenah koč. Sredi sedemdesetih je bilo 
nesnage v gorah toliko, da so planinci 
morali ukrepati. Povezali so se z novi-
narjem Tonetom Fornezzijem - Tofom, 
ki je predlagal vseslovensko akcijo. Pla-

ninci iz različnih društev so se zbrali v 
Vratih in Krmi ter najprej pobrali smeti 
do Kredarice, nato pa od tam še do vrha 
Triglava. Samo v Aljaževem stolpu in 
njegovih okolici na vrhu so nabrali za 
23 80-litrskih vreč smeti. Aljažev stolp je 
takrat služil kot velik smetnjak. »Lahko 
rečem, da sem v vseh letih iz njega od-
nesel za tristo kilogramov smeti. Vsakič 
dve ali tri vreče,« pravi član PD Ljublja-
na - Matica. Neosveščeni planinci so 
takrat še skrivali smeti pod skale in z 
njimi polnili luknje ob poti. Očiščeval-

ne akcije so bile medijsko odmevne in 
miselnost ljudi se je počasi spremenila.
Z leti se je stanje izboljšalo tudi zaradi 
vzgoje mladih. Joc Gostiša je sodeloval 
pri izvedbi gorskih šol v naravi Osnovne 
šole Preska, kjer je otroke učil pravilne-
ga in primernega obnašanja v gorah. 
»Kultura v gorah se je popravila, zavesti 
pa vseeno še ni prave. Prevečkrat se še 
zgodi, da nekdo 'hoče' dati smet v žep, 
pa ga 'zgreši',« pravi Gostiša. K sreči za 
takim pridejo pravi planinci, ki jo pobe-
rejo.

Priznanje za pobiranje odpadkov
Diploma dr. Angele Piskernik je najvišje priznanje za ohranjanje gorske narave.

PETER KOŠENINA

Joc Gostiša je prejel diplomo dr. Angele Piskernik, najvišje priznanje Planinske zveze 
Slovenije za ohranjanje gorske narave. / Foto: Peter Košenina

»Leta 1963 sem bil prvič na 
Triglavu. V Aljaževem domu smo 
srečali Joža Čopa. Spomnim se 
ga, kako je s pipo v roki stal 
pred vrati. Že takrat je opozarjal 
na nesnago v gorah.«
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Vreme je bilo organizatorjem tokrat naklonjeno, festival 
Medvode v gibanju je privabil veliko obiskovalcev.
Uvod je pripadel miniolimpijcem. Na nogometnem igrišču se 
je v petek, 2. junija, na Miniolimpijadi zbralo 720 učenk in 
učencev prve triade iz štirih medvoških osnovnih šol, dveh 
podružnic in Vrtca Medvode. Olimpijski komite Slovenjie – 
Združenje športnih zvez, Javni zavod Sotočje in Športna zveza 
Medvode so jim pripravili kar 34 različnih gibalnih izzivov, 
kjer so otroci lahko preizkušali svoje sposobnosti in spretno-
sti. V protokolu sta sodelovali dve olimpijki, občanki Medvod: 
nekdanja biatlonka Andreja Mali in nekdanja atletinja Alen-
ka Bikar. Zbrane sta nagovorila Uroš Mohorič, direktor za po-
dročje športa na Olimpijskem komiteju Slovenije, in Mojca 
Murnik, podžupanja Medvod.
Pestro dogajanje je bilo tudi v soboto, 3. junija. Na Zbiljski do-
bravi je potekal 1. Zbilje Volley turnir v izvedbi Kluba med-

voških študentov, največ dogodkov pa se je zvrstilo v popol-
danskih urah na in ob Tržnici Medvode. Zvrstili so se teniški 
turnir, rekreativno rolkanje, Žogarija, aktivnosti v otroškem 
kotičku, kulinarična tržnica z ekipo MasterChefa, izvajale so 
se meritve Zdravstvenega doma Medvode, otroški in ciciteki, 
tek s kužki, vrhunec pa je bil 6. Nočni tek Medvode in za ko-
nec še koncert skupine Made in Yugoslavia.

ŠPORTNA POTEZA TIMOTEJA BEČANA
Nočni tek s 306 tekači je dal nove zmagovalce. Na 10 km sta 
proti cilju skupaj tekla domači favorit Timotej Bečan (KGT Pa-
pež Kamnik) in Kranjčan Dino Grbić (AK Kranj). Bečan ga je v 
zadnjem metru porinil naprej in Grbić se je ob svojem prvem 
nastopu veselil zmage s časom 33 minut in 52 sekund. »Že 
pred startom mi je rekel, da greva skupaj in da bom na koncu 
jaz zmagal. Tega se je držal. Tekel sem hitreje, kot če bi tekel 
sam, tako da sem tudi s časom lahko zadovoljen. Dvakrat bi 
celo kmalu zašel, a me je Timotej usmerjal. Ni mi deloval 

Medvode v gibanju, sedmič
Šport, zabava in kulinarika

MAJA BERTONCELJ

Uvod je bila Miniolimpijada, na kateri se je s 34 različnimi gibalnimi 
izzivi spopadlo 720 otrok. / Foto: Peter Košenina

Vrhunec je bil 6. Nočni tek Medvode s tekom na pet in deset 
kilometrov. / Foto: Peter Košenina

Del festivala Medvode v gibanju je bila tudi Žogarija s 145 
udeleženci. / Foto: Peter Košenina

Udeleženci so se lahko preskusili v različnih športih, tudi v 
prstometu. / Foto: Peter Košenina
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Tekli so tudi otroci. / Foto: Peter Košenina

utrujen, glede na to, da je dopoldan že tekel na Ratitovec, torej 
v zahteven vzpon. Lahko sem mu hvaležen. On je naredil lep 
trening, jaz pa dobro tekmo. Prvič sem v Medvodah. Kolegi 
tekači so mi svetovali udeležbo in mi ni žal. Res so se potru-
dili, vzdušje je super. Ta zmaga mi veliko pomeni,« je v cilju 
pojasnil novi zmagovalec.
Za Timoteja Bečana je bila to že druga tekma v 12 urah. Dopol-
dan je bil na gorskem teku na Ratitovec, kjer je zmagal. »Če-
prav sem imel že zjutraj tekmo, sem v Medvodah le domačin 
in se mi zdi prav, da pridem in da tudi pokažem moto, da je 
važno sodelovati, ne zmagati. Upal sem, da ne bo prehuda 
konkurenca, da bom lahko držal tempo. Z Dinom sem se že 
prej dogovoril, da mu prepustim zmago, tako da sva prišla z 
roko v roki v cilj, malce sem ga porinil naprej, da je bil pred 
mano. On je bil prvi v cilju in to je to. Bolj pomembno se mi 
zdi gojiti dobre odnose in s tako gesto morda tudi drugim 
pokažeš, da včasih ni v ospredju samo čas in tekmovalnost, 
ampak da prideš in se imaš lepo. Celo progo sva tekla skupaj, 
tempo je bil dober,« je povedal Timotej Bečan, ki je tekel tudi 
z mislimi na svetovno prvenstvo v gorskem teku in trailu, ki 
ta teden poteka v Avstriji. Tretji je bil Jaka Marinko iz NŠD 
Medvode.
V ženski konkurenci so bile na 10 km najhitrejše Saša Pisk 
(AD Posoočje, 35:55), četrta absolutno, Petra Forjanič in Tina 
Kozjek (TK Šmarnogorska naveza). Na 5 km je pri ženskah 
zmagala Maruša Cijan Brkič (22:07) pred Ano Podgoršek (AK 
Medvode) in Matejo Zupančič (Tek je lajf), pri moških pa Ma-
tic Hladnik (NSK Tržič, 19:54) pred Anžetom Obrezo (TB Sport) 
in Jako Rakovićem.

OCENA FESTIVALA
Sedma izvedba festivala Medvode v gibanju je uspela. Končno 
oceno je podala Ines Iskra, vodja športnih programov v Jav-
nem zavodu Sotočje, ki je ob pomoči številnih društev in or-
ganizacij organiziral pestro dvodnevno dogajanje. »S sedmo 
izvedbo smo zelo zadovoljni. Služilo nam je vreme, prišlo je 
tudi veliko udeležencev, več kot smo jih pričakovali. Na vseh 
dogodkih skupaj jih je aktivno sodelovalo 1429, največ na mini 
olimpijadi, Žogariji in nočnem teku. Letošnja ponudba je bila 
medgeneracijska. Dogajanje je bilo popestreno s kulinariko 
in glasbo. Festival bo šel naprej tudi v prihodnje. Morda bomo 
vsako leto poskušali vključiti kaj novega, atraktivnega. Letos 
je bila to Žogarija.«

Med 14. in 18. junijem bo potekala kolesarska dirka Po Sloveni-
ji. V petih dneh bodo kolesarji prevozili več kot 830 kilometrov in 
premagali več kot 9100 višinskih metrov. Predzadnja, 4. etapa, ki 
bo v soboto, 17. junija, bo zavila tudi v medvoško občino. Start bo 
v Ljubljani, cilj pa v Kobaridu. Kolesarji bodo v medvoško občino 
vstopili na Topolu (okrog 10.56), pot nadaljevali skozi Trnovec, 
Soro, Goričane in Medvode, kjer bo pri železniški postaji leteči cilj 
(okrog 11.11). Nadaljevali bodo skozi središče Medvod po Cesti ko-
mandanta Staneta do Jeprce, kjer bodo zavili proti Škofji Loki. Že ta 
konec tedna pa bo Maraton Franja. Kolesarji se bodo na 156 in 97 
kilometrov dolgih trasah pomerili v nedeljo, 11. junija. Tudi Franja 
poteka skozi del medvoške občine, zato bo v času dirke cesta sko-
zi Zbilje, Smlednik in Hraše za motorni promet zaprta. M. B.

Dirka Po Sloveniji znova skozi  
Medvode

V kategoriji moških rekreativcev je zmagal član domačega kluba 
Brane Zorjan.

Kegljaški klub Hidro Medvode je organiziral 29. Odprto prvenstvo 
Medvod v kegljanju, ki je štelo tudi za 1. Memorial Francija Kosa in 
5. Memorial Marijana Kerniča. Nastopilo je 128 tekmovalk in tek-
movalcev v treh kategorijah. Pri ženskah je zmagala Monika Blago-
vič (KK Taborska jama) s 591 podrtimi keglji, druga je bila Brigitte 
Strelec (KK Ograjca, 544 kegljev) in tretja Ines Cividini (KK Taborska 
jama, 527 kegljev). Domačinka Marta Kršinar je bila peta z rezul-
tatom 524 kegljev. Pri moških je slavil Aleksander Šparemblek iz 
ljubljanske Ograjce, ki je podrl 644 kegljev, za njim sta se uvrstila 
Kranjčan Janže Lužan in Primož Pintarič (KK Ograjca) z enakim re-
zultatom – 599 kegljev. Medvoščan Viktor Inglič je zasedel peto 
mesto z rezultatom 593 kegljev. V kategoriji moških rekreativcev je 
zmagal član domačega kluba Brane Zorjan, ki je podrl 586 kegljev, 
drugi je bil Viktor Sajevec iz Kranja z rezultatom 582 in tretji Rado 
Selan (KK Poštar, 551 kegljev). M. B.

Kegljaški prvaki Medvod
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PRAVILO 10.000
Ste vedeli, da je včasih veljala hipoteza, 
da je potrebnih približno 10.000 ur, da 
človek v eni stvari postane vrhunski? 
To naj bi veljalo tudi za večino športov, 
vendar so sčasoma študije to trditev 
malo omajale. Sam menim, da bi to 
povprečje lahko držalo, pa čeprav je raz-
pon (pre)velik. Kaj pa vi mislite?
S teorijo o »pravilu 10.000« sem se spo-
znal med branjem knjige Športni gen. 
Knjiga je sama po sebi izjemno zanimi-
va, med drugim pa me je pritegnilo po-

glavje o količini treninga, ki je potreb-
na, da nekdo postane vrhunski. Teorija, 
ki jo je predstavil avtor knjige, je sicer 
imela izvor že v zgodovini, a se je tokrat 
nanašala na študije, ki so bile narejene 
na šahistih, violinistih, golfistih in ska-
kalcih v višino. Pri vseh so želeli ugo-
toviti, ali je dejansko potrebnih 10.000 
ur treninga, da postanejo velemojstri v 
svoji panogi.
Prišli so do ugotovitve, da je težko sploh 
definirati, kaj vse pomeni trening. Ne-
kateri bi ta pojem opredelili kot zgolj 
početje tistega, kar je na tekmovanju, 
torej ždenja za mizo in premikanja fi-
gur, igranja violine, ciljanja lukenj ozi-
roma skokov. Trening je vsaj zame mar-
sikaj več. So tudi morda ostala opravila, 
ki tako ali drugače pripomorejo k boljši 
pripravljenosti. Ne nazadnje je trening 
lahko tudi mentalni, torej psihološka 
priprava, kot recimo vizualizacija ipd. 
Ugotovili so, da je bil poleg nejasne de-
finicije treninga problem tudi v štetju 
ur, saj so vsi z izjemo golfista svojo ko-

ličino treninga definirali bolj čez palec. 
Ne glede na vse pa je bil zaključek na-
slednji: morda res drži, da je potrebnih 
10.000 ur za vrhunskost, vendar je vari-
anca prevelika. Po domače, razpon ur je 
preprosto prevelik, da bi lahko to število 
potrdili kot nujno potrebno. Nekateri so 
namreč vrhunskost dosegli že pri 3.000 
urah, nekateri pa šele pri 25.000 urah.
Branje me je spodbudilo, da sem malo 
pobrskal tudi po svoji zgodovini trenin-
ga. Tudi jaz sem naletel na več vpra-
šanj, na katera si nisem znal v celoti 
odgovoriti. Sam se z gorskim tekom 
ukvarjam sedem let in nisem še na 
ravni vrhunskosti, kar zadeva globalno 
raven. Če na dan naredim v povprečju 
dve uri treninga, lahko rečem, da na le-
tni ravni opravim med 700 in 750 ur. S 
takim tempom bi moral postati vrhun-
ski čez recimo šest let. Pa se v to šteje 
tudi 10-letna baza igranja košarke, med 
katero treninga ni bilo malo? Sam me-
nim, da bom prej dosegel plato napred-
ka kot pa postal recimo svetovni prvak.

V gibanju s Timotejem (48)

TIMOTEJ BEČAN
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Hyundai zastopnik, naslov št 123, Mesto ali kraj, tel.: 040 000 000
T: 04 50 22 000
E: prodaja@avto-lusina.si
www.avto-lusina.si

AVTO LUŠINA
d.o.o., Gosteče 8, 4220 Škofja Loka

Servis klimatskih naprav
Diagnostika vseh tipov 
osebnih vozil

AVTO JAMNIK d.o.o.

   prodaja in odkup  
rabljenih vozil

   vozila z garancijo

   zavarovanje vozil

Gorenjska c. 12,  
Medvode
Tel./faks: 01/36-11-601
GSM: 041/330 578
www.avtomedvode.com OR
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S petnajstim junijem dražje vinjete
Po novem bo za osebna vozila za letno vinjeto treba 
odšteti 117,5 evra.

Konec maja je vlada potrdila predlog 
Darsa, da se cene vinjet povečajo za 6,8 
odstotka. Za osebna vozila to pomeni 
dvig iz dosedanjih 110 na 117,5 evra, za 
mesečno dva evra več kot danes, tj. na 
32 evrov, in za tedensko en evro več kot 
trenutno, tj. na 16 evrov.
»Ker je večina voznikov letošnje vinjete 
že kupila, se bo podražitev poznala pri-

hodnje leto. Sicer so se vinjete nazadnje 
podražile pred desetimi leti. Inflacija od 
leta 2013 do leta 2023 je bila 22 odstot-
kov, povprečna plača pa se je v tem času 
dvignila za nekaj več kot trideset odstot-
kov,« je podražitev pospremila ministri-
ca Alenka Bratušek. Torej je podražitev 
cene vinjet manjša, kot bi lahko bila, 
hkrati pa nujna za dolgoročno vzposta-

vitev finančne vzdržnosti Darsa, za rea-
lizacijo predvidenih projektov, med ka-
terimi sta najpomembnejša karavanški 
predor in tretja razvojna os.
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Pomlad nas je letos dolgo pustila čakati. 
Zaradi dokaj nizkih temperatur in obilice 
dežja v maju se je začetek sezone zabav, 
veselic in piknikov prestavil že skoraj v 
meteorološko poletje. Prva velika zabava 
na prostem je bila Zbiljarija (na fotografi-
ji), ki je bila 26. maja na Zbiljski dobravi. 
Pretežno mladi obiskovalci so bili navdu-
šeni nad trenutno eno bolj priljubljenih 
glasbenih skupin v Sloveniji – Fehtarji. Za 
gasilci PGD Zbilje so 17. junija na vrsti ga-
silci iz PGD Sp. Pirniče - Vikrče - Zavrh, ki 
pri gasilskem kozolcu v Vikrčah prirejajo 
veselico z ansamblom Čuki.

PETER KOŠENINA

Sezona zabav odprta

Morje in lovor

Za mano je že krajši dopust, ki sem ga 
preživela v Omišu na Hrvaškem. Kaj pi-
sati, ko se potepaš po stezicah ob mor-
ju? Srečujem sredozemske rastline, ki 
jih vsi poznamo in v veliki večini upora-
bljamo v kuhinji. To so rožmarin, smilj, 
lovor ... Slednji se v kulinariki največ 
uporablja pri pripravi mesnih jedi, 
enolončnic, juh in omak. Poleg tega ga 
lahko uporabljamo tudi kot zdravilo za 
marsikatero tegobo.
Lovorjevi listi delujejo protivnetno in 
antiseptično. Sveži ali posušeni listi 
vsebujejo različne minerale (kalij, kal-
cij, železo, cink, magnezij, selen), vita-
mine B, ki so pomembni za presnovo, 
hormonsko ravnovesje, normalno de-
lovanje živcev in mišic. Lovorjeve liste 
lahko uporabljamo pri zdravljenju kar-
diovaskularnih motenj, protina in rev-
me, tudi živčnosti in nespečnosti. Čaj in 
sirup, ki ju pripravimo iz listov, krepi-
ta imunost, čistita dihalne poti, vnetje 
grla, koristita ob kašlju in bronhitisu.

ČAJ IN SIRUP IZ LOVORJA
Za čaj narežemo tri sveže ali suhe lo-
vorjeve liste, jih prelijemo z 2,5 dl vode 
in kuhamo 10 minut. Pokrito pustimo 
stati še 10 minut, precedimo, dodamo 
eno žlico medu in sok polovice limone. 

Za učinek pijemo od 2 do 3 skodelice na 
dan. Vsakokrat pripravimo svežega.
Za sirup potrebujemo šest svežih ali osem 
posušenih listov lovorja, 2,5 dl vode, šest 
žlic rjavega sladkorja ali medu in sok ene 
limone. Vodo zavremo in dodamo liste lo-
vorja, kuhamo v pokriti posodi 10 minut. 
Odstranimo liste, dodamo sladkor ali 
med in limonin sok. Vse dobro premeša-
mo. Dnevno zaužijemo od 1 do 3 žličke si-
rupa. Hranimo ga v hladilniku. Lovorjeve 
liste nabiramo od spomladi do jeseni, ne 
nabiramo čisto mladih listov.

MORDA NISTE VEDELI
Lovorjev list se uporablja v parfumeriji in 
pri proizvodnji likerjev. Aroma lovorjeve-
ga lista odganja žuželke, zato je njegova 
uporaba učinkovita za boj proti moljem. 
Zelo pomembno: nosečnice in doječe ma-
tere ne smejo uporabljati pripravkov iz 
lovorjevega lista ob poslabšanju bolezni 
ledvic, jeter in srca. Že od antičnih časov 
so amulete izdelovali iz lovorja, temu 
drevesu so pripisovali čarobne lastnosti. 
Posušeni listi, prav tisti, ki jih dodajamo 
jedi, so talisman pred nesrečami in teža-
vami, zato z dodajanjem lovorjevega lista 
v posodo ne le izboljšamo okus, ampak 
tudi dodamo zaščitno energijo.
Vejica lovorja v hiši je talisman, ki ščiti 
pred strelo, težavami in slabimi dogod-
ki, vejica, pripeta na otroško posteljo, 

pa ohranja in varuje njegovo zdravje. 
Drevo, zasajeno na vašem vrtu, posta-
ne talisman za vso družino. Lovorjevi 
amuleti se nosijo na telesu za zaščito 
pred zlim očesom, v denarnici za pri-
vabljanje denarja, lovor v žepu pa vam 
omogoča, da dobite pravo službo.
List lovorja izpolni želje. Če želite to na-
rediti, napišite željo na list, ga zažgite, 
vlijte pepel v hišno cvetje ali gredico. Ob-
staja prepričanje, da posušeni lovorjevi 
listi pod blazino omogočajo videti prero-
ške sanje. Sanjati o lovorju pomeni dobro 
počutje in užitek; nabirati lovorjev list pa 
je znak zmage nad sovražnikom ali pri-
dobitev dediščine. Lovorjevi listi se upo-
rabljajo kot aromatično kadilo. Lovorjev 
list je edinstveno čistilo za kožo. Vzemite 
lovorjeve liste, jih dajte v platneno vrečko 
in vrzite v vročo kopel. Čez nekaj časa, ko 
se voda ohladi, vzemite vrečko iz vode.

MARJEŠKA PEHTA

PO NASVET K MARJEŠKI PEHTI

Na morju sem si priskrbela zaloge lovorja. Je 
nepogrešljiva začimba in zdravilna rastlina.
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SUDOKU

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da se ne bo 
nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed odebeljenih 
devetih kvadratov. Pripravil B. F.                        

Rešitev

sudoku_LAZJI_23_SOT_06
NALOGA

2 1 6 5 4 3
2 7 8

7 9 8 1 5
6 5 8 9

8 7
5 4 6 2

7 2 3 8 6
9 1 8

3 4 6 5 1
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REŠITEV
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5 4 6 3 2 7 1 9 8
3 7 9 8 4 1 6 2 5
6 2 7 5 3 8 9 4 1
4 8 3 9 1 2 5 7 6
1 9 5 4 7 6 3 8 2
7 5 1 2 9 3 8 6 4
9 6 2 1 8 4 7 5 3
8 3 4 7 6 5 2 1 9

sudoku_LAZJI_23_SOT_06
NALOGA

216543
278

79815
6589

87
5462

72386
918

34651
sudoku_LAZJI_23_SOT_06

REŠITEV
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751293864
962184753
834765219

SMEH JE POL ZDRAVJA

SLUŽBA IN MOŠKI
Mladenka pride k poklicnemu svetovalcu. Dobro opravi test.
Svetovalec: »Lepi ste, pametni, jezike znate, postanite stevardesa.«
»Prav, si bom vsaj našla moškega.«
Svetovalec: »Ste pa res čudni. Zakaj ravno stevardesa? Moške lah-
ko srečate tudi v drugih poklicih.«
»Že, že. Samo tam niso privezani!«

ZAUPANJE
Gospod pri bančnem okencu: »Rad bi dvignil svoj denar.«
»Koliko pa bi dvignili, gospod?« vpraša bančni uslužbenec.
»Vse, do zadnjega centa!«
»Ali boste zaprli račun?«
»Ne, rad bi le preštel denar, da vidim, ali je ves še tukaj!«

TRIJE V GRMU
Policist gre mimo grma in v njem sliši šumenje.
Vpraša, kdo je tam, in nekdo reče: »Johann Sebastian Bach.«
Policist odvrne: »Takoj vsi trije ven.«

Člani KUD Fran Saleški Finžgar Senica so 20. maja odšli na 
ekskurzijo v Vrbo, Doslovče in Žirovnico. S pevcem Aleksandrom 
Mežkom so pred kosilom skupaj zapeli njegovo Sivo pot. P. K. / Foto: 
Peter Košenina

Improvizacijske sposobnosti Mateja Ulčarja je na odprtem odru 
Medvoškega kulturnega festivala preizkusila hrvaška igralka 
Margareta Peršić. Z zgodbo o velikanu in ljubezni sta nasmejala 
občinstvo. P. K. / Foto: Peter Košenina

Letos so pred domom PGD Trata v Škofji Loki že tretjič organizirali 
Golažijado. V pripravi najboljšega golaža se je pomerilo 21 ekip. 
Kuhala je tudi ekipa PGD Preska - Medvode. A. B. / Foto: Alenka Brun

Medvoški prostovoljci so na Tržnici Medvode ob zaznamovanju 
Veselega dne prostovoljstva delili izvode časopisa Slovenske 
filantropije Skozinskoz filantrop. Tovrstna akcija je potekala v 55 
slovenskih krajih. M. B. / Foto: Maja Bertoncelj
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Petek, 9. junij 2023, od 19.30 do 21.00 • Župnijska cerkev sv. Štefana, 
Sora 31

LETNI KONCERT VS FONÉ MEGÁLE

KUD Fran Saleški Finžgar Senica, kudfsf.senica@gmail.com, 031 692 767

Petek, 9. junij 2023, ob 21.00 • Tržnica Medvode

SLOVENSKA POPEVKA Z GODBO MEDVODE IN GOSTI

Javni zavod Sotočje Medvode, info@visitmedvode.si, +386 1 361 43 46

Sobota, 10. junij 2023, ob 19.00 • Rojstna hiša Jakoba Aljaža, Zavrh pod 
Šmarno Goro 2

KLEPET Z MONIKO JEKLER

KUD Jarem, Jurij Marussig

Sobota, 10. junij 2023, ob 21.00 • Merjaščeva domačija, Smlednik 42, 
1216 Smlednik

OBČINSKI TEPČEK, KOMEDIJA NA PROSTEM

KUD Smlednik, kud@smlednik.si, 031 241913

Nedelja, 11. junij 2023, od 10.00 do 18.00 • Tržnica Medvode

SEJEM GRAMOFONSKIH PLOŠČ

Javni zavod Sotočje Medvode, mladina@zavodsotocje.si

Nedelja, 11. junij 2023, ob 21.00 • Merjaščeva domačija, Smlednik 42, 
1216 Smlednik

OBČINSKI TEPČEK, KOMEDIJA NA PROSTEM

KUD Smlednik, kud@smlednik.si, 031 241913

Od ponedeljka, 12. junija, ob 9.00 do petka, 30. junija 2023, ob 9.00  
• Knjižnica Medvode

MEDVODE – MOJ KRAJ: RAZSTAVA LIKOVNIH DEL VRTCA MEDVODE

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Torek, 13. junij 2023, ob 16.00 • Okrepčevalnica Stan, Zbiljska cesta 8, 
1215 Medvode

ODPRTJE IGRAL IN ROJSTNI DAN PIKE NOGAVIČKE V STANU

Okrepčevalnica Stan, d. o. o., okrepcevalnica.stan@gmail.com

Sreda, 14. junij 2023, ob 19.30 • Knjižnica Medvode

BELETRININI TRUBADURJI: DRAGO JANČAR

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Petek, 16. junij 2023, ob 17.00 • KD Smlednik, Smlednik 55, 
1216 Smlednik

70 LET DRUŠTVA UPOKOJENCEV SMLEDNIK

DU Smlednik

Petek, 16. junij 2023, ob 19.00 • Mladinski Center Klub Jedro

ODPRTJE FOTOGRAFSKE RAZSTAVE: OSKARAS VERBICKAS – 
PLAYLIST OF COLORS

Javni zavod Sotočje Medvode, mladina@zavodsotocje.si

Petek, 16. junij 2023, ob 21.00 • Merjaščeva domačija, Smlednik 42, 
1216 Smlednik

OBČINSKI TEPČEK, KOMEDIJA NA PROSTEM

KUD Smlednik, kud@smlednik.si, 031 241913

Sobota, 17. junij 2023, ob 19.00 • Vikrče pri gasilskem kozolcu, 
nasproti Vikrče 1

GASILSKA VESELICA S ČUKI

PGD Sp. Pirniče - Vikrče - Zavrh

Nedelja, 18. junij 2023, ob 21.00 • Merjaščeva domačija, Smlednik 42, 
1216 Smlednik

OBČINSKI TEPČEK, KOMEDIJA NA PROSTEM

KUD Smlednik, kud@smlednik.si, 031 241913

Četrtek, 22. junij 2023, od 10.00 do 18.00 • Zbiljska dobrava

SREČANJE TREH DRUŠTEV UPOKOJENCEV MEDVOD, PIRNIČ IN 
SMLEDNIKA

DU Medvode, 01 361 23 03

Petek, 23. junij 2023, ob 19.00 • Mladinski Center Klub Jedro

POTOPISNO PREDAVANJE: IZ MEDVOD IN NAZAJ

Javni zavod Sotočje Medvode, mladina@zavodsotocje.si

Vse, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, prosimo, da dogodke vpišete na portalu MojaObčina.si.

Za objavo v redni številki Sotočja, ki izide drugi petek v mesecu, je treba oddati obvestilo o dogodku do 30. v mesecu. Vse informacije o vpisu 
dogodkov so na voljo v TIC Medvode, E: info@visitmedvode.si. Javni zavod Sotočje Medvode, Ostrovrharjeva ulica 4, SI – 1215 Medvode. 

Prireditve v juniju in juliju 2023
javni zavod sotocje medvode

ˆ

Veliki koncert na vrtu 

Škofjeloškega gradu

24. junij 2023
vstopnice:  
mojekarte.si in Petrol
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Petek, 23. junij 2023, ob 21.00 • Merjaščeva domačija, Smlednik 42, 
1216 Smlednik

OBČINSKI TEPČEK, KOMEDIJA NA PROSTEM

KUD Smlednik, kud@smlednik.si, 031 241913

Sobota, 24. junij 2023, ob 21.00 • Tržnica Medvode

HITRI IN DRZNI X (KINO NA TRŽNICI)

Javni zavod storitve Sotočje Medvode, info@zavodsotocje.si, +386 (0)1 
361 43 46, nakup vstopnic v TIC Medvode

Sobota, 24. junij 2023, ob 21.00 • Merjaščeva domačija, Smlednik 42, 
1216 Smlednik

OBČINSKI TEPČEK, KOMEDIJA NA PROSTEM

KUD Smlednik, kud@smlednik.si, 031 241913

Nedelja, 25. junij 2023, od 8.00 do 14.00 • Žlebe

20. POHOD PO POTEH ROPARSKIH VITEZOV

TD ŽLEBE - MARJETA, vanja.locniskar@gmail.com, +386 (0)31 808 064

Nedelja, 25. junij 2023, ob 21.00 • Merjaščeva domačija, Smlednik 42, 
1216 Smlednik

OBČINSKI TEPČEK, KOMEDIJA NA PROSTEM

KUD Smlednik, kud@smlednik.si, 031 241 913

Sobota, 8. julij 2023, od 15.00 do 23.00 • Tržnica Medvode

KARAVANA OKUSOV #MEDVODAMI

Javni zavod Sotočje Medvode, info@visitmedvode.si, +386 1 361 43 46

Sobota, 8. julij 2023, od 21.00 do 23.00 • Tržnica Medvode

KONCERT NINE PUŠLAR OB ODPRTJU NOVE BRVI ČEZ REKO SAVO – 
VSTOP PROST

Javni zavod Sotočje Medvode, info@visitmedvode.si, +386 1 361 43 46

Pestro Poletje med vodami
Prvi izmed enajstih dogodkov festivala bo danes, 9. junija.

Poletje med vodami je festival, ki vklju-
čuje enajst dogodkov, ki se bodo v med-
voški občini zvrstili do začetka septem-
bra. Z njim organizatorji iz Javnega 
zavoda Sotočje Medvode Medvoščanom 
in drugim obiskovalcem občine v pole-
tnem času ponujajo pestro ponudbo do-
gajanja v obliki koncertov, predstav in 
kino večerov pod zvezdami na sotočju 
Save in Sore.
Uvodni večer na prireditveni plošča-
di Tržnice Medvode bo pripadel Godbi 
Medvode, ki danes, 9. junija, ob 21. uri 
vabi na Večer slovenske popevke z God-
bo Medvode in gosti. Zimzelene hite 
slovenske popevke bodo prepevali trije 
imenitni solisti: Oto Pestner, Nina Str-
nad in Zala Smolnikar ZÁLI. Koncert bo 
povezoval radijski voditelj, pisatelj in 
glasbenik Ambrož Kvartič. »Na vabilo 

Javnega zavoda Sotočje za pripravo ve-
čera slovenskih popevk smo se hitro od-
zvali. S skupnimi močmi smo oblikova-
li drzen program, ki bo obsegal pesmi iz 
najlepše dobe slovenske popevke. Zares 
me veseli, da bodo z nami nastopili vr-
hunski, zame najboljši slovenski pevci. 
Godba Medvode je prvo polovico leto-
šnjega leta posvetila prav temu koncer-
tu,« je pred današnjim dogodkom pove-
dal dirigent Godbe Medvode Rok Škrlj. 
Medvoški godbeniki so pretekli konec 
tedna nastopali na Malem Lošinju.
Večeru slovenske popevke bodo sledili 
Fast X kino na tržnici (24. junija), Kara-
vana okusov (8. julija na tržnici), kon-
cert Nine Pušlar z odprtjem kolesarske 
brvi (8. julija na tržnici), zato bo vstop 
prost, film Indiana Jones in artefakt 
usode (22. julija na tržnici), klapski ve-
čer Šufit in Solaris (23. julija na tržnici), 
festival Wild West Fest ob Zbiljskem je-

zeru (od 11. do 13. avgusta), koncert Ro-
bert Petan in Dovč&Krmac (25. avgusta 
na trgu sv. Urha v Smledniku), standup 
predstava Mali otroci, veliki problemi 
(26. avgusta na tržnici), Jet Black Dia-
monds in Kokosy (1. septembra v Klubu 
Jedro) in za konec še Hamo&Tribute 2 
Love (2. septembra na tržnici).

Na Večeru slovenske popevke z Godbo 
Medvode in gosti bo kot solist nastopil tudi 
Oto Pestner. / Foto: arhiv JZ Sotočje

MAJA BERTONCELJ
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1. nagrada: darilna kartica OBI v vrednosti 20 EUR, 2. in 3. nagrada: knjižna nagrada
Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite do petka, 23. junija 2023, na Gorenjski glas, 
Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj. Rešitve lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo na Nazorjevi ulici 1.

So vam všeč 
zeliščni čaji? Potem 
jih poskusite 
pripraviti sami. 
Ob pravem 
času nabrana in 
pravilno posušena 
zelišča ohranijo 
vonj, okus in 
blagodejne 
učinke. V knjigi je 
opisanih 68 zelišč 
in njihovi učinki, 
dodan je koledar 
nabiranja ter 
recepti.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Mehka vezava, 175 strani. Redna cena knjige je  
19,90 eur, če jo kupite na Gorenjskem glasu je cena

                        + poštnina

14 90
EUR

www.gorenjskiglas.si
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PRODAJALNA ZADRUGA Cesta ob Sori 11, 1215 Medvode,
TEL.: 01-3613-300 GSM: 031-810-384, 051-649-640

trg-medvode@kzmedvode.siODPRTO MED TEDNOM od 7. do 19. ure, SOBOTE od 7. do 13. ure

Cesta ob Sori 7, 1215 Medvode,
TEL.: 01-2926-170 GSM: 051-642-072

trg-zeleznina@kzmedvode.siODPRTO MED TEDNOM od 7. do 19. ure, SOBOTE od 7. do 13. ure

KZ MEDVODE ZADRUGA in ŽELEZNINA

KUPON ZA
10% POPUstA*

Na CELOTEN NakuP v 
V pONEDELjEK, 12. jUNIjA 2023.

*10% popust velja ob 
enkratnem nakupu v 
prodajalni MEDvODE 
ZADRUGA in ŽELEZNINA. 
Popust ne velja za kmetijski 
repromaterial kot so semena 
(koruza, krompir, žita, 
poljščine), gnojila (mineralna 
25kg, foliarna 1l), krmila, ffs 
(250ml in več), lesni peleti, 
naftni derivati in gradbeni 
material. Predviden je za 
prodajo v količinah, običajnih 
za gospodinjstva in ne velja za 
pravne osebe ter samostojne 
podjetnike.  

UGODEN NAKUP - pONUDbA VELjA OD tORKA 13. DO pEtKA 30. jUNIjA (OZ. DO RAZpRODAjE ZALOG)

MREŽA PROTI 
KOMARJEM 

ZA OKNO  
1,3 x 1,5m

ZIDNA BARVA 
SPEKTRA 
FRESH, 14l

VOZIČEK ZA 
CEV CLABER

ASEF GNOJILO 
ZA CVETJE, 2l

ZALIVALKA, 
10l

TRAVA 
OKRAsNA 

PIKA

NOGAVICE 
KRATKE, 5kos

PRHA 
VEČNAMENSKA 

GARDENA  
18343-32

KOZAREC NIZEK, 370ml

FORTH SPREJ 
PROTI KLOPOM, 

150ml
BIOKILL 

s pršilko, 
500ml

NATUREN 
ORGANsKO 

GNOJILO ZA 
PARADIŽNIK, 

1kg

SaMO
8,60€

SaMO
6,90€

SaMO
0,44€

SaMO
3,80€

SaMO
5,35€

SaMO
17,10€

SaMO
8,24€

SaMO
6,25€

250g  
SaMO 
3,20€

1kg  
SaMO 

11,20€

SaMO
38,90€

SaMO
25,90€

SaMO
2,59€

SaMO
41,99€ BRUSILNIK 

KOTNI  B&D 
750W 115mm

tRAK 
ZAŠČITNI 
50mm/50m

SaMO
2,99€
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